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Tvåorna blev äldst i skolan och firade värdigt 
med dans för skolan, släkt och vänner. 
Vi har samlat bilder från båda skolorna 
på vår nya hemsida www.kaunisgrani.fi.

SE SID. 8 OCH WWW.KAUNISGRANI.FI

Kakkosluokkalaiset juhlivat koulun 
vanhimpina ja tanssivat arvokkaasti koululle, 

suvulle ja ystäville. Kuvia molemmista 
kouluista on uusilla nettisivuillamme.  

KS. SIVU 8 JA WWW.KAUNISGRANI.FI

CATHARINA BAUMGARTNER

Penkkis! Äntligen är det dags att lämna  
skolbänkarna bakom sig och fira att  

skoltiden närmar sig sitt slut. Snart väntar  
läslov och studentskrivningarna.

SE SID. 8 OCH WWW.KAUNISGRANI.FI 

Penkkarit! Vihdoin on tullut aika jättää  
koulunpenkit taakse ja juhlia sitä, että  

kouluaika lähenee loppuaan. Edessä ovat  
lukuloma ja ylioppilaskirjoitukset.

KS. SIVU 8 JA WWW.KAUNISGRANI.FI

MEIDÄN KOULU -KURSSILAISET

Kauniaislaiset ovat aktiivisia, sitoutuneita idealisteja ja  
toimijoita. Itsenäisyys, kulttuuri, luonto, sivistys ja  
yhteisöllisyys ovat leimanneet meitä jo 110 vuotta. 

KS. SIVUT 2 JA 9 

Grankullaborna är av tradition aktiva och engagerade idealister 
och entreprenörer. Självständighet, kultur, naturen, utbildning 

och en stark gemenskap har präglat oss i 110 år. 
SE SID. 2 OCH 9 

KIRJELAATIKKO
Kirjoittaja ihmettelee mik-
si terveyskeskuksen ja  
Kasavuoren koulun pihoilla 
oleville jätelavoille on heitet-
ty ehjiä tavaroita ja elektro-
niikkaromua ja toivoo, että 
tavaroille olisi etsitty jatko-
käyttöä tai kierrätystä. Kau-
punki vastaa kirjoitukseen.      

LUE LISÄÄ SIVULTA 11

 BREVLÅDAN
Skribenten förundrar sig 
över att hela möbler, elek-
tronikskrot och annat har 
slängts på de olika avfallsfla-
ken i anslutning till renove-
ringsprojekten vid HVC och 
Kasavuoren koulu och tycker 
att grejorna borde ha återan-
vänts. Läs också stadens svar. 

LÄS MERA PÅ SID. 11



PÄ ÄKIRJOITUS   LEDAREN
1.3.–21.3.20162

FI  RESEPTIEN UUSIMINEN kestää terveysasemalla 7 arkipäivää.
Lääkehoidon jatkumisen varmistamiseksi reseptiasiakkaita pyydetään
jättämään reseptit uusittaviksi hyvissä ajoin.

SE     DET TAR SJU VARDAGAR ATT FÅ ETT RECEPT förnyat på hälso- 
centralen. För att undvika avbrott i läkemedelsbehandlingen ber vi 
receptkunder lämna in sina recept för förnyande i god tid.

FI  LUENTO MUISTISTA TO 17.3. KLO 13.00–14.30
Uudenmaan muistiluotsin edustaja Ida Bruun kertoo muistista. Miten 
muistin voi pitää mahdollisimman hyvässä kunnossa? Luento pidetään 
ruotsiksi kirjaston opintolukusalissa. Vapaa pääsy, ei tarvitse ilmoittautua 
etukäteen.

SE     SKÖT OM DITT MINNE TORS 17.3 KL. 13.00–14.30
Ida Bruun från föreningen Nylands minneslots föreläser om minnet. Hur 
håller man minnet i så gott skick som möjligt? Föreläsningen hålls i 
bibliotekets studieläsesal. Gratis inträde, ingen förhandsanmälan.
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huom! obs! 

Kauniainen täyttää tänä vuonna 110 
vuotta. Sen perustivat idealistit, yrittä-
jät ja taiteilijat, joilla oli visio paremmas-
ta tulevaisuudesta yhdyskunnassa jossa 
vallitsee vahva yhteisöllisyys ja vehreä 
luonto. Kauniaisten perustajat lohkoivat 
isoja tontteja luonnon hyödyntämiseksi 
ja omavaraistalouden harjoittamiseksi. He 
rakensivat huviloita ja yhdyskuntatoimin-
toja. Ensimmäinen koulu perustettiin 1907, 
sitten tuli teitä ja katuvalaistus, palokunta, 
puhtaanapito ja toimiva terveydenhuolto. 
Kaupungin isät (kyllä, enimmäkseen mie-
het, rouvathan palvelusväkineen huoleh-
tivat omavaraistalouden pyörittämisestä) 
pendelöivät töihin Helsinkiin. 

Kun infrastruktuuri oli valmis, alkoi 
taiteilijoiden virta. Monet ensimmäisistä 
huviloista olivat kirjailijoiden, kuvanveis-
täjien ja muiden taiteilijoiden rakentamia.  
Järjestettiin kirjallisuus- ja musiikki-iltoja. 

Kaupunki kasvoi, kauniita ja rumia taloja 
rakennettiin sikin sokin. Muutto oli vil-
kasta, uusia kouluja perustettiin. Saimme 
hiihtoloman, terveysaseman, kirkkoja, päi-
väkoteja, puistoja, kerhoja, nuorisotalon, 
palvelutalon, vanhainkodin ja lukematto-
man määrän yrityksiä. 

Toki olemme saaneet osamme kurjuudes-
ta, kuten kaikki muut. Toki on kiusaamista 
ja itsemurhia, huumeita ja alkoholismia, 

I år fyller vår hemstad 110 år. Grankulla 
grundades av idealister, entreprenörer och 
konstnärer med en vision om en bättre 

framtid i ett samhälle med stark gemenskap, 
grönska och natur. 

Grankullas grundare styckade ut sto-
ra tomter för att använda sig av naturen 
och idka självhushållning. De byggde villor 
och samhällsfunktioner. Den första skolan 
grundades 1907, därefter kom vägar och 
gatubelysning, brandskydd, renhållning 
och en fungerande hälsovård. Stadens fä-
der (jo, mest män, fruarna och tjänstefolket 
skötte ju självhushållningen) pendlade till 
jobben i Helsingfors. Helsingforsborna tog 
tåget ut till Grankulla för att njuta av den 
friska luften och gå på spa i Bad Grankulla. 
Man byggde sommarvillor runt Gallträsk.

När infrastrukturen var på plats började 
konstnärerna strömma till. Flera av de för-
sta villorna byggdes av författare, skulptö-
rer och andra konstnärer. Man ordnade lit-
terära kvällar och musikaftnar. 

Staden växte, vackra och fula hus bygg-
des om vartannat. Inflyttningen var stark, 
det grundades nya skolor. Vi fick sportlovet, 
hälsovårdscentralen, kyrkor, daghem, par-
ker, klubbar, ungdomsgården, servicehus, 
äldreboenden och en otalig mängd företag. 

Visst har vi fått vår beskärda del av elän-
de, som alla andra. Visst finns här mobb-

Onneksi olkoon Kauniainen! Grattis Grankulla!
vaikeita sairauksia, köyhyyttä ja paineita 
elää toisten ja omien odotusten mukaan. 

Mutta se mikä on edelleen samaa ja vie 
meitä eteenpäin, 110 vuotta myöhemmin, 
on vahva yhteisöllisyys ja yhteenkuuluvuus. 
Meillä on keräyksiä, naapuriapua, lähiapua 
ja ihmisiä jotka istuvat viikko toisensa jäl-
keen vieraiden kanssa jotta heistä tulisi 
vähemmän vieraita. Meillä on sitoutuneita 
asukkaita, luottamushenkilöitä ja virka-
miehiä. Meillä on yksityishenkilöitä jotka 
antavat aikaansa ja panoksensa tarjotak-
seen niille, joilla ei ole mitään, joululounaan 
kynttilänvaloineen ja yhteisöllisyyksineen. 
Meillä on intohimoisia opettajia ja hyvillä re-
sursseilla varustettu koululaitos, joka kulkee 
eturintamassa nykykehityksen kanssa. Meil-
lä on yhteistyötä yli kieli- ja sektorirajojen, 
kirkon ja kunnan, yritysten ja kolmannen 
sektorin välillä. 

Pienen kokomme ja joustavuutemme takia 
voimme olla edelläkävijöitä monella taval-
la. Viettäkäämme siis juhlavuotta olemalla 
ylpeitä kulttuuriperinnöstämme, visionää-
reistä ja yrittäjistä jotka loivat perustan, ja 
jatkamalla tulevaisuuden rakentamista kult-
tuurin, yhteisöllisyyden, intohimon, uusien 
ajatusten ja rohkeuden pohjalta.

JESSICA JENSEN
PÄÄTOIMITTAJAN SIJAINEN
JESSICA.JENSEN@KAUNIAINEN.FI

ning och självmord, droger och alkoholism, 
svåra sjukdomar, fattigdom och ett tryck att 
leva upp till egna och andras förväntningar.

Men det som fortfarande finns och som 
driver oss framåt, 110 år senare, är en stark 
samhällighet och gemenskap. Vi har insam-
lingar och utryckningar, grannhjälp, när-
hjälp och medmänniskor som sitter vecka 
efter vecka med främlingar för att de ska 
bli lite mindre främmande. Vi har engage-
rade invånare, förtroendevalda och tjänste-
män. Vi har privatpersoner som ger av sin 
tid och sitt engagemang för att bjuda dem 
som ingen har på en jullunch med tända ljus 
och gemenskap. Vi har passionerade lära-
re och en skola med goda resurser som går 
i framkant för den moderna utvecklingen. 
Vi har samarbete över språk- och sektor-
gränser, mellan kyrka och kommun, före-
tag och tredje sektorn. 

Vår lilla storlek och flexibilitet gör att vi 
kan vara föregångare på många sätt. Så låt 
oss fira jubiléet genom att vara stolta över 
vårt kulturarv, över visionärerna och entre-
prenörerna som lade grunden och genom 
att fortsätta att bygga en framtid på kultur, 
gemenskap, passion, nytänkande och mod.

JESSICA JENSEN
TF CHEFREDAKTÖR
JESSICA.JENSEN@GRANKULLA.FI

Kaunis Grani uudistaa  
verkkolehtensä

Avasimme vuodenvaihteessa  
uuden verkkosivun betaversion.  

Käy tutustumassa ja kommentoimassa.  
Kerromme asiasta lisää kevään mittaan!

Kaunis Grani inför nya nätsidor
 Vi öppnade vid årsskiftet vår nya nät-
tidnings betaversion. Kolla in den och 

skicka in dina kommentarer. Vi berättar 
mer under vårens lopp!

www.kaunisgrani.fi

FI  PÄIVÄHOITO-OIKEUS KAUNIAISISSA. 
Jätin syksyllä neljän muun valtuutetun allekir-
joittaman valtuustoaloitteen siitä, että Kauniais-
ten ei tulisi ottaa subjektiivisen päivähoito-oi-
keuden rajausta käyttöön. Perusteluna asiassa 
oli ennen kaikkea lapsen etu. Päivähoito ei ole 
lapsiparkki, vaan lapsen kehitystä tukevaa asi-
antuntevaa varhaiskasvatusta, johon jokaisella 
lapsella tulee olla yhtäläinen oikeus. Perheiden 
tilanteet vaihtelevat ja voimavarat voivat olla tiu-
kalla, vaikka lapsen molempia vanhempia ei oli-
sikaan siunattu kokopäivätöillä. Viisaus kulloin-
kin parhaasta ratkaisusta löytyy ensisijaisesti 
perheistä.

Ymmärrystä asialle näyttäisi Kauniaisissa löy-
tyvän yli puoluerajojen, sillä molempien kieliryh-
mien varhaiskasvatus- ja koululautakunnat päät-

tivät osaltaan esittää oikeuden säilyttämistä 
ennallaan. Seuraavaksi asia etenee kaupungin-
hallituksen ja -valtuuston käsiteltäviksi.

Pääkaupunkiseudun kaupungeista Vantaa on 
päättänyt ottaa päivähoito-oikeuden rajauksen 
käyttöön, Helsinki puolestaan ei. Espoossa päi-
vähoidosta käytiin tiukka äänestys. jossa kau-
punginvaltuusto päätti yhden enemmistöllä jät-
tää päivähoito-oikeuden ennalleen. – Hyvä näin, 
sillä Espoon päätökset heijastelevat myös Kau-
niaisten liikkumatilaan asiassa.

Moni pitää lasten tasavertaista oikeutta koko-
päiväiseen varhaiskasvatukseen taisteluna yh-
teiskunnan eriarvoistumista vastaan. Toisaal-
ta usein vedotaan myös vanhempien omaan 
kasvatusvastuuseen ja perusteltuun huoleen 
yhteiskunnan varojen riittävyydestä. Perinpoh-

jaiseen arvokeskusteluun ei Kauniaisissa tällä 
erää ehkä päädytä, sillä viranhaltijavalmistelun 
mukaan päivähoidon rajaamisella ei Kauniaisten 
kohdalla edes teoriassa voitaisi juurikaan sääs-
tää. Sen sijaan hallinnollinen työ lisääntyisi ja 
ryhmien järjestelyt hankaloituisivat.

Jatkossa kiperiäkin kysymyksiä on varmasti 
tiedossa, kun yhä kiristyvässä taloustilanteessa 
joudutaan punnitsemaan eri kansalaisryhmien 
tarpeita ja peruspalveluita, investointeja raken-
nuksiin, kouluihin, liikuntapaikkoihin sekä muita 
kauniaislaisissa intohimoja herättäviä aiheita.

Tulevat päätökset paljastavat aikanaan, millai-
set arvot Kauniaisissa painavat.

JUHA PESONEN
KAUPUNGINVALTUUSTON II VPJ.
juha.pesonen@kauniainen.fi

SE     RÄTTEN TILL DAGVÅRD I GRANKULLA. 
Jag lämnade i höstas tillsammans med fyra an-
dra fullmäktigeledamöter en motion där vi före-
slår att Grankulla inte begränsar den subjektiva 
rätten till dagvård.  Vår motivering i ärendet är 
framför allt barnets intresse. Daghemmen är inga 
barnparkeringar utan erbjuder småbarnsfostran 
som bygger på sakkunskap och stöder barnets 
utveckling. Varje barn bör ha lika rätt till den. Si-
tuationerna i familjerna varierar och resurserna 
kan vara hårt ansatta, även om båda föräldrarna 
inte har välsignats med heltidsjobb. Insikten om 
den för tillfället bästa lösningen finns i första hand 
inom familjen.

Det verkar finnas förståelse för saken över par-
tigränserna i Grankulla, eftersom både den finska 
och den svenska nämnden för undervisning och 
småbarnsfostran har beslutat föreslå att rätten 
till dagvård inte ändras. Efter nämndbehandling-
arna går ärendet vidare till stadsstyrelsen och full-
mäktige.

Av huvudstadsregionens städer har Vanda be-
slutat att begränsa rätten till dagvård, medan Hel-
singfors inte gör det. I Esbo blev det en tajt om-
röstning i fullmäktige: beslutet att bevara den 
subjektiva rätten till dagvård fattades med en rösts 
majoritet.  – Bra så, för Esbos beslut återspeglas 
också i det spelrum som Grankulla har i frågan.

Många anser att barnens lika rätt till  
småbarnsfostran på heltid utgör ett inslag  
i kampen mot allt större ojämlikhet i sam- 
hället. Å andra sidan lyfter man ofta fram  
föräldrarnas eget ansvar för uppfostran och  
en välgrundad oro för hur samhällets resurser 
ska räcka till. I Grankulla kommer frågan  
kanske inte att väcka någon djuplodande  
värdediskussion, eftersom staden enligt tjänste-
mannaberedningen knappast uppnår ens en  
teoretisk inbesparing genom att begränsa  
rätten till dagvård. Däremot skulle det adminis-
trativa arbetet öka och grupparrangemangen 
försvåras.

I fortsättningen kommer vi helt säkert att kon-
fronteras med knepiga frågor, när det allt stra-
mare ekonomiska läget tvingar oss att väga 
mellan olika befolkningsgruppers behov och 
basservice, investeringar i byggnader, skolor 
och idrottsanläggningar samt andra saker som 
väcker starka känslor hos Grankullaborna.

Kommande beslut visar i sinom tid vilka vär-
den som väger tyngst i Grankulla.

JUHA PESONEN (GRÖNA)
II VICE ORDFÖRANDE

juha.pesonen@kauniainen.fi
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31.3.–21.3.2016

Ravintola KG
Nihtisillantie 1 
02630 Espoo

p. 09 43520
espoo@scandichotels.com 
scandichotels.fi/espoo

Avoinna:  
ma-pe 11-23                                                  
la 12-24, su 12-16                         

ESPOON KILOSSA ON 29.2-12.3.2016 

BURGERVIIKOT 
 

KOKOA UNELMABURGERISI 

 14,90 €BURGERMENU ON TARJOLLA ARKISIN  
KLO 14:30-22:00 JA LAUANTAISIN
KLO 12:00-22:00. TERVETULOA!

Kauppa käy Kauniaisissa

Olemme helmikuun aikana sopineet  
kaupat viidestä rakennuspaikasta.  

Ota yhteyttä jos haluat myydä  
tontin/rakennuspaikan Kauniaisissa.

Vi har kommit överens om fem köp av 
byggplatser i februari. Nu är det stor 
efterfrågan på tomter. Kontakta oss 
om du vill sälja din tomt/byggplats 

i Grankulla.

Kiinteistömaailma | Espoo Kauniainen
Pecasa Oy LKV

Kauppakeskus Grani, Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen
puh. (09) 2311 0300, kauniainen@kiinteistomaailma.fi

www.kiinteistomaailma.fi

Välityspalkkioesimerkki: 900€ + 3,8%

KAUPPAKESKUS
KÖPCENTRUM

KAIKKI PALVELUT 
KOTISI LÄHELLÄ. 
KAUPPAKESKUS 
GRANI KÖPCENTRUM

BORTA BRA 
MEN HEMMA 
BÄST!

Liikennekoulu Grani
Trafikskola

Liikennekoulu Grani
Trafikskola

Exellence

LÄÄKÄRIASEMA•LÄKARSTATION•GRANI

KAUNEUSHOITOLA

• Kauniainen Etelä/Grankulla Södra
• Kauniainen Pohjoinen/Grankulla Norra

Jos haluat 
kesäksi 
kuntoon 
aloita nyt!

niceandguys.fi    asiakaspalvelu@niceandguys.fi  050 525 7735

Kuntosali naisille ja miehille. Avoinna 05-23 vuoden jokaisena päivänä.55€/kk,ei pitkää sitoutumista.

Treenit toukokuun loppuun 149€!

Kauppakeskus Granin 2.krs

Tarjous voimassa 6.3 asti

Kutsu huoltajille opetussuunnitelmailtaan 
torstaina 17. maaliskuuta 2016

 
Kauniaisten suomenkielisessä perusopetuksessa 

otetaan käyttöön uusi opetussuunnitelma elokuussa 2016. 
 

Miten oppilaan opiskelu muuttuu? 
Millaisia taitoja koulussa opitaan? Miten arviointi muuttuu?

 
Tule kuulemaan ja keskustelemaan opetussuunnitelmauudistuksesta kanssamme. 

Keskusteluun johdattamassa oppilaita ja opettajia luokilta 1-9.
 

Tilaisuus pidetään Kasavuoren koulukeskuksen 
monitoimitilassa 17.3. kello 18-20

 
Tervetuloa!

 
Jarmo Ranta, Mäntymäen koulu (1-6 luokat)

Riitta Rekiranta, Kasavuoren koulu (7-9 luokat)
Sari Aarniokoski, opetuspäällikkö, Kauniaisten suomenkielinen perusopetus



PÄIVÄKIRJA   DAGBOKEN
1.3.–21.3.20164

 

Tapahtuu Kauniaisissa   Det händer i Grankulla

Seuraa viimeisimpiä uutisia Kauniaisista ja hanki lisää tietoa: www.kauniainen.fi 
Följ med senaste nytt om Grankulla och skaffa mer info på www.grankulla.fi

Lähetä tieto tapahtumastasi kaunisgrani@kauniainen.fi
Skicka in information till kaunisgrani@kauniainen.fi

uutiset nyheter

elämänkaari livsbågen
KAUNIAISTEN SUOMALAINEN SEURAKUNTA
Kastettu
Samu Juhani Ilvespalo
Emil Juhani Saari
Kuolleet
Riitta Elisabeth Rantanen 83 v.

GRANKULLA SVENSKA FÖRSAMLING
Döpta
Bastian Malcolm Johansson
Döda
Kari Juhani ”Wargen” Johansson-Warg 83 år

agenda
n 5.3. LAUANTAI LÖRDAG
PÅSKPYSSEL för hela familjen i Sebastos kl. 12–15.  
Förhandsanmälan till Yvonne Fransman, tfn 050 443 0045 eller 
yvonne.fransman@evl.fi. Max 50 deltagare. Arr. Grankulla sv. förs.

HYVÄNTEKEVÄISYYSSEMINAARI OIKEUS ONNISTUA  
klo 11.30–15.00. Järj. Zonta Club Espoo-Kauniainen. Kts. sivu 5.

n 6.3. SUNNUNTAI SÖNDAG
PERHEMESSU JA PERHELOUNAS klo 10 Kauniaisten kirkossa, 
päiväkerholaiset ja äitikuoro Accabella. Messun jälk. perhelounas 
srk-salissa. Aik. 8 €, lapset yli 3 v. 4 €, perhe 20 €.  
Järj. suom. srk.

n 8.3. TIISTAI TISDAG
NAISTEN PÄIVÄ -tapahtuma klo 18–20 Kasavuoren koululla. Tule 
hakemaan energiaa ja hyvinvointia: intialaista päähierontaa, niska- 
ja käsihierontaa, akupunktio, aromaterapia, jne. Lapsinurkka  
ja miesparkki, myynnissä hyvinvointituotteita. Kahvilatarjoilu.  
Maksuton tilaisuus. Lisätiedot: Pipsa Manninen, 040 716 8444. 
Järj. GrIFK Fotboll.

n 10.3. TORSTAI TORSDAG
HETKI ITSELLE – NAISTENILTA kaikenikäisille naisille klo 18  
Sebastoksessa, Kauniaistentie 11.  Itselle läsnäoleminen,  
Mindfulness-ohj., past. Miia Moisio, musiikkia, iltapala 5 €.  
Ilm. virastoon p. 09 512 3710. Järj. suom. srk.

n 12.3. LAUANTAI LÖRDAG
KVINNOBRUNCH i Grankulla kyrka kl. 10.30–12.30.  
Gästtalare: Leena Lehtinen. Tema: Att växa och mogna.
Anmälningar till catherine.granlund@evl.fi eller 050 439 3208,  
senast 7.3. Arr. Grankulla sv. förs. och Grankulla metodistförsamling

n 13.3. SUNNUNTAI SÖNDAG
PÄÄSIÄISPAJA klo 11–14. Noitien pajassa sisustetaan pääsiäinen 
tilkuilla ja risuilla. Voit ottaa omat purkit ja risut mukaan. Kaikille 
kiinnostuneille, pienet aikuisen mukana. 30/5/30 € sis. kahvi/mehu. 
Viim. ilm. 7.3. ann-christine.traskelin@kauniainen.fi, 
puh. 045 131 4580. Järj. Kauniaisten kuvataidekoulu.  
PÅSKVERKSTAD kl. 11–14. I häxornas verkstad inreder vi med  
lappar och kvistar till påsk. Du kan ta med egna burkar och kvistar. 
Alla intresserade kan delta, de minsta med vuxen. 30/5/30 € inkl. 
kaffe/saft. Sista anm. 7.3 ann-christine.traskelin@kauniainen.fi, 
tfn 045 131 4580. Arr. Grankulla Konstskola. 

n 17.3. TORSTAI TORSDAG
NATURBILDER från Shetlandsöarna kl. 18.00 i Svenska  
skolcentrum. Se Föreningsspalten.
LUONTOKUVIA Shetlannin saarilta klo 18.00 Svenska  
skolcentrumissa. Kts. Yhdistyspalsta.

n 19.3. LAUANTAI LÖRDAG
SYNTYMÄPÄIVÄMUSIIKKIA klo 14 Kauniaisten kirkossa.  
Yhteislaulua ja musiikkia suntio Seppo Romppasen syntymäpäivän 
merkeissä.

n 21.3. MAANANTAI MÅNDAG
HILJAISEN VIIKON ILTAKIRKKO klo 18 Sebastoksen kappelissa, 
Kauniaistentie 11. Mimosa Mäkinen ja Mikko Nurmi. Järj. suom. srk

n 22.3. TIISTAI TISDAG
DONA NOBIS PACEM – HILJAISEN VIIKON ILTAMUSIIKKI klo 
18 Kauniaisten kirkossa, AccaBella, Teija Palolahti, Anna Marte ja 
Tiro Rohkimainen. Järj. suom. srk.

KAUNIS GRANIN JAKELUALUETTA LAAJENNETTIIN Paikal-
lislehden jakelualuetta on tänä vuonna laajennettu käsittämään 
myös Lähderannan talouksia. Näin lehden levikki kasvaa parilla 
tuhannella taloudella ja jaetaan nyt yli 17 000 talouteen Kauniai-
sissa ja sen ympäristössä. Parin jakelukerran jälkeen lehti on  
saanut positiivista palautetta alueen laajentamisesta. 

Lehtiyhtiö tutkii myös keinoja joilla suuri jakelualue Kauniaisten 
rajalta pohjoiseen saataisiin mukaan ainakin osittain jakelun  
piiriin. 

”VETOKETJUTALOLLE” PURKULUPA Kauniaisten ydinkeskus-
tan viimeinen vanha liikerakennus, osoitteessa Kauniaistentie 9, 
on saanut purkuluvan kaupungin rakennuslautakunnalta.  Varsinai-
nen purkutyö vaatii vielä tarkemman purkusuunnitelman rakennus-
valvontaan, jolloin myös aikataulu selviää. 

Puretun liikerakennuksen tilalle tulee asuntorakentamista ja lii-
kerakentamista, jonka asemakaavaan saatu poikkeuslupa mah-
dollistaa. Sopijaosapuolet Rakennusyhtiö NCC ja VVT Property 
Fund 1 Kay ovat allekirjoittaneet asiaa mahdollistavan sopimuk-
sen tammikuussa. Osapuolet ovat ilmoittaneet jättävänsä lupa-
hakemukset asuinrakentamiseen ja nykyisen kauppakeskuksen 
viereen tulevasta ja integroitavasta liikerakentamisesta vielä ke-
vätkauden aikana. Uuteen liikeosaan tulee mm. Keskon päivittäis-
tavaraliike. 

SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUISTA PERITTÄVÄT ASIA-
KASMAKSUT NOUSIVAT 1.1.2016 Asiakasmaksujen perimi-
nen ja niiden suuruus enimmäismaksujen rajoissa kuuluvat kun-
nan harkintavaltaan. Terveyskeskusmaksut nousivat Kauniaisissa 
1.1.2016 sosiaali- ja terveyslautakunnan 15.12.2015 tekemän 
päätöksen mukaisesti. Esimerkiksi terveyskeskusmaksu nousi 
16,10 eurosta 20,90 euroon, jolloin maksukatto eli enintään kol-
meen käyntiin perustuva vuosimaksu on 62,70 euroa. Käynti sai-
raanhoitajan vastaanotolla on edelleen maksuton. Rintamavete-
raanien maksukäytäntöihin ei tullut tässä yhteydessä muutoksia.

Merkittävin vaikutus hintojen nousulla onkin suun terveyden-
huollon asiakasmaksuihin, jotka nousivat 1.2.2016 alkaen 2–18 
euroa toimenpiteestä riippuen. Peruuttamatta jätetyn käyntiajan 
maksu nousi 39,60 eurosta 51,40 euroon. 

Asiakkaan taloudellinen asema ei voi olla esteenä palveluiden 
saamiselle. Jos maksun periminen vaarantaa henkilön toimeentu-
lon, kunnalla on tietyissä tapauksissa mahdollisuus jättää maksu-
ja perimättä tai alentaa niitä.

RESEPTIEN UUSIMINEN Reseptien uusiminen kestää 7 arkipäi-
vää terveyskeskuksessa. Lääkehoidon jatkumisen varmistamisek-
si reseptiasiakkaita pyydetään jättämään reseptit terveyskeskuk-
seen uusittaviksi hyvissä ajoin.

STÖRRE UTDELNINGSOMRÅDE FÖR KAUNIS GRANI Lokaltid-
ningens utdelningsområde har i år utvidgats så att också hushål-
len i Källstrand får tidningen. Det gör att tidningen nu delas ut till 
över 17 000 hushåll i och omkring Grankulla. Efter årets två för-
sta nummer har tidningen fått positiv respons och läsarna har va-
rit nöjda.

Tidningsbolaget undersöker hur det stora utdelningsområdet 
som i norr gränsar till Grankulla åtminstone till vissa delar kunde 
fås med utdelningen. 

”DRAGKEDSHUSET” FÅR NU RIVAS Den sista kvarstående 
gamla affärsbyggnaden i Grankullas kärncentrum, på adressen 
Grankullavägen 9, har fått rivningslov av stadens byggnadsnämnd. 
Det egentliga rivningsarbetet kräver ännu att specificerade  
rivningsplaner lämnas till byggnadstillsynen, varvid tidtabellen för 
arbetet klarnar.

På den plats där affärsbyggnaden nu står ska det byggas bo-
städer och affärsutrymmen, vilket möjliggörs av undantagslovet 
från detaljplanen. Avtalsparterna NCC och VVT Property Fund 1 
Kay har i januari undertecknat ett avtal som möjliggör nybygge. 
De har meddelat att bygglov lämnas in under vårens lopp för bo-
stadsbygge och affärslokaler som integreras med det nuvarande 
köpcentret. 

Den nya affärdelen kommer att inhysa bl.a. Keskos dagligvaruaffär.

KLIENTAVGIFTERNA INOM SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDEN 
STEG FR.O.M. 1.1.2016 Beslut om debiteringen av klientavgif-
ter och avgifternas storlek inom fastställda gränser fattas av kom-
munen. Hälsocentralsavgifterna i Grankulla steg fr.o.m. 1.1.2016 
enligt social- och hälsovårdsnämndens beslut av 15.12.2015. 
T.ex. hälsocentralsavgiften steg från 16,10 euro till 20,90 euro. 
Då blir avgiftstaket, d.v.s. årsavgiften utgående från högst tre  
besök, 62,70 euro. Besök på sjukskötarmottagningen är fortsätt-
ningsvis avgiftsfria. I detta sammanhang infördes inga ändringar  
i de avgifter som gäller frontveteraner.

Ökningen inverkar framför allt på avgifterna för mun- och tand-
vård, som fr.o.m. 1.2.2016 stiger med 2–18 euro, beroende på 
åtgärd. Avgiften för oanvända tider som inte har avbokats steg 
från 39,60 till 51,40. 

Klientens ekonomiska situation ska inte utgöra ett hinder för att 
få tjänster. Om avgiften äventyrar klientens försörjning kan kom-
munen i särskilda fall sänka avgiften eller helt avstå från att ta ut 
den.

FÖRNYANDE AV RECEPT Det tar sju vardagar att få ett recept 
förnyat på hälsocentralen. För att undvika avbrott i läkemedelsbe-
handlingen ber vi receptkunder lämna in sina recept för förnyande 
i god tid.

02700

02710

02750

Kauniainen

Viherlaakso

Kuurinniitty

Sepänkylä
Ymmersta

02610
Kuninkainen

Kilo

02630
Lansa

Kilo

02180
Mankkaa

02730
Laaksolahti

Veini

02720
Lähderanta

Jupperi

Dalsvik

Källstrand

Grankulla

Gröndal

Kurängen

Smedsby

Konungsböle

Mankans

Sveins

Jupper

Jakelualueet
02610 Espoo 2 200 kpl
02180 Espoo 1 200 kpl
02630 Espoo 1 200 kpl
02700 Kauniainen 4 200 kpl  
 (kaikki taloudet)
02700 Kauniaisten  
 kaupungintalo,  
 kirjasto ja liikkeet 1 000 kpl  
 (noudetaan itse)
02710 Espoo 2 500 kpl
02720 Espoo 1 463 kpl
02730 Espoo 1 737 kpl
02750 Espoo 2 200 kpl

Distributionsområde
02610 Esbo 2 200 ex
02180 Esbo 1 200 ex
02630 Esbo 1 200 ex
02700 Grankulla 4 200 ex  
 (alla hushåll)
02700 Grankulla stadshus,  
 bibliotek och  
 butiker 1 000 ex
02710 Esbo 2 500 ex
02720 Esbo 1 463 ex
02730 Esbo 1 737 ex
02750 Esbo 2 200 ex

KAUNIAISTEN KUVATAIDEKOULU
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kirjasto vinkkaa bibban tipsar
DUO KEKKONEN POHTII LAULUILLAAN, omilla ja lai-
natuilla, elämän syntyjä syviä, kirkkaita ja tummia vesiä 
sekä matkamiehen repun eväitä. Timo Päivänsalo ja Tiro 
Rohkimainen tuovat kevääseen akustisen tuulahduksen 
monine sävyineen ja väreineen. Tule kuuntelemaan ja py-
sähtymään musiikin äärelle. Kirjastossa ma 14.3. klo 18.30. 

suosittelemme vi rekommenderar

earth hour

odd fellows

FI  MAAILMAN SUURIN ILMASTOTAPAHTUMA 19.3. 
Earth Hour on WWF:n järjestämä maailman suurin ilmasto-
tapahtuma. Tänä vuonna Earth Houria vietetään lauantaina 
19. maaliskuuta kello 20.30–21.30. Silloin ympäri maailman 
sammutetaan turhat valot tunnin ajaksi ilmaston puolesta. 
Tämän symbolisen eleen avulla jokainen voi ilmaista päättä-
jille huolensa ympäristön tilasta ja ilmastokriisistä.

Myös Kaunaisten kaupunki osallistuu sammuttamalla 
ylimääräisiä valoja eri kiinteistöissä ja haastaa kaupunki-
laiset ja yritykset mukaan tapahtumaan. Tapahtumaan voi 
ilmoittautua osoitteessa www.earthhour.fi.
ANNA-LENA GRANLUND-BLOMFELT

SE  VÄRLDENS STÖRSTA MILJÖJIPPO FIRAS 19 MARS 
WWF:s Earth Hour är världens största miljömanifestation 
som i år firas lördagen den 19 mars kl. 20.30–21.30. Under 
Earth Hour släcker man symboliskt ljuset i en timmes tid 
runt om i världen som ett engagemang för klimatet. Släck-
ningen är en symbolisk handling som skickar en viktig signal 
till makthavarna om att ta klimatförändringarna på allvar.

Även Grankulla stad deltar i Earth Hour genom att släcka 
belysningen vid vissa fastigheter och utmanar stadens invå-
nare och företag att delta i evenemanget. Gå in och anmäl 
dig på adressen www.earthhour.fi.
ANNA-LENA GRANLUND-BLOMFELT

SE  UNGDOMAR FUNDERAR PÅ FRAMTIDEN. Malin Hassel-
blatt vann en uppsatstävling för ungdomar i åldern 16–17 år i 
Gymnasiet Grankulla samskola som Odd Fellows lägret Tre Pe-
lare i Grankulla ordnade i samarbete med Förenta Nationerna. 

Årets rubriker anknöt bl.a. till kulturskillnader, mobbning, 
gemensamt ansvar, synen på tolerans och FN. En jury på fyra 
personer läste separat och ovetande om varandra alla uppsatser 
och de med flest poäng gick vidare till en andra genomläsning.

- Vi gjorde en helhetsbedömning av uppsatserna. Tävlingen 
var mycket jämn. De bästa gick vidare till en andra omgång och 
till sist fick vi en vinnare med mycket knapp marginal, säger  
Hans Johansson från Odd Fellow Tre Pelare.

Malin Hasselblatts rubrik var ”Finns det tillräckligt med tid 
att rädda världen”?

- Jag har tänkt ganska mycket på de här frågorna, de har 
väckt tankar för det är ju vår framtid. Vi har dessutom precis 
haft en geografikurs där vi talade om det, säger Malin Has-
selblatt.

Uppsatstävlingen har sina rötter i 1940-talets USA, den 
kom till på initiativ av presidentfrun Eleanor Roosevelt, 
FN-delegat och ordförande för FN:s organ för mänskliga 
rättigheter som också var Odd Fellow. I Finland har täv-
lingen ordnats i över 20 år med avsikt att informera om FN 
och Odd Fellows.

Tävlingsbidragen var anonyma, juryn visste inte vem de 
poängsatte. Det visade sig senare att Malin och hennes tvil-
lingbror Lucas hade fått exakt lika många poäng i den första 
omgången. Juryn delade ut ett första pris och två tröstepris.

Första pris är en resa till USA i juli, tillsammans med 10–
12 vinnare i andra lokala tävlingar i Finland. På program-
met står bland annat några dagar på FN:s huvudkvarter i New 
York och besök till historiska platser och sevärdheter både i 
USA och i Kanada.
JESSICA JENSEN

FI  HYVÄNTEKEVÄISYYSSEMINAARI OIKEUS ONNISTUA 
Hyväntekeväisyysseminaari Oikeus onnistua järjestetään 
lauantaina 5.3. klo 11.30–15.00 Kauniaisten Uudessa  
Paviljongissa. Ohjelmassa mm. kansanedustaja Nasima 
Razmyar: Minun tieni, näyttelijäryhmä Stella Polaris: 
Uskalla ja onnistu sekä Ranskan kulttuuri-instituutin 
johtaja, ihmisoikeusaktivisti, juristi, feministi ja kirjai-
lija Jeannette Bougrab. Hinta 35 € (sis. väliaikakahvit). 
Ilmoittautumiset: zonta.seminaari@gmail.com. 
Lippuja saa myös ovelta.

kolumni kolumn

Kauniainen säilytti 
itsenäisyytensä

Sosiaali- ja terveyspalvelut  
maakuntien järjestämisvastuulle 

Viime hallituskaudella oli olemassa todellinen 
uhka, että Kauniainen olisi liitetty osaksi naa-
purikuntiaan ja itsenäisen kuntamme olemas-

saolo olisi päättynyt. Näin ei käynyt. Suuriin kuntiin 
perustuvan sosiaali- ja terveystoimen rakenteellisen 
tehostamismallin tilalle on nykyinen hallitus päättänyt 
luoda 18 maakuntaa.  

Maakunta-nimen käytöstä näille uusille itsehallin-
toalueille päätettiin 9.2.2016.

Maakuntien luonnin liikkeellepanevana syynä on 
SOTE-uudistus, jonka tavoitteena on “kaventaa ih-
misten hyvinvointi- ja terveyseroja, parantaa palvelu-
jen yhdenvertaisuutta ja saatavuutta sekä hillitä kus-
tannuksia”.  Uudistuksella tavoitellaan vuositasolla 
3 miljardin euron säästöjä. Maakunnille tulee myös 
muita tehtäviä, jotka tulevat ennen muuta nykyisiltä 
aluehallintoviranomaisilta.

Uudistus on mittava. Arvion mukaan koko maassa 
noin 22 000 kuntien työntekijää lähinnä sosiaali- ja 
terveystoimesta siirtyy maakuntien palkkalistoille.

Mitä tapahtuu kauniaislaisten kannalta? Kauniai-
sissa ja Uudellamaalla tämä tarkoittaa, että nykyinen 
HUS (Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri), joka 
on jo nyt Suomen toisiksi suurin työnantaja, ottanee 
Uudenmaan maakuntahallinnon osana vastuun myös 
perusterveydenhuollon järjestämisestä. Siis mm. ter-
veyskeskuksemme siirtyy maakunnan hallittavaksi. 

Jos muutos toteutetaan hyvin, terveyskeskusten 
yhteistyö erikoissairaanhoidon kannalta parantuu. 
Jos se toteutetaan huonosti, voivat jotkut sosiaali- ja 
terveyspalvelut etääntyä kuntalasista tai tulla nykyistä 
huonommin hoidetuksi.

Muutos erityisesti tässä tilanteessa on vaativa. 
Vuoden 2016 osalta on yleisen taloudellisen tilanteen 
heikkeneminen samanaikaisesti kansalaisten ikäraken-
teen muutoksen kanssa vaikuttanut käytössä oleviin 
panostuksiin. HUS:n ja sen osana toimivan Helsin-
gin, Espoon, Vantaan, Kauniaisten, Kirkkonummen 
ja Keravan muodostaman HYKS-alueen budjettia on 
jo päätetty pienentää vuoteen 2015 verrattuna. Näin 
siitä huolimatta, että erikoissairaanhoidon työmäärä 
lisääntyy.

Muutoksen kuluessa syntyy epävarmuutta ja tärkeät 
ruohonjuuritason, hoitoketjujen ja tietojärjestelmien 
kehittämistyöt saattavat hidastua.

Aikataulun pitäminen muutoksen toteutuksessa on 
tärkeää, jotta vaikuttavat kehitystoimet eivät lykkään-
ny. Julkisuudessa on jatkettu keskustelua maakuntien 
lukumäärästä. Se asia on tässä paljon vähemmän mer-
kityksellinen kuin monet muut seikat. Yksi merkittävä 
asia on se, annetaanko maakunnille verotusoikeus. 
Tämä on vielä päättämättä.

Maakuntahallinnosta puhuttaessa pääkaupunkiseu-
dulla on esitetty huoli siitä, että pääkaupunkiseutu 
joutuu muun maan maksumieheksi. Maakuntien pe-
rustaminen, oli niitä sitten 12 tai 18, ei tähän asiaan 
vaikuta. Nyt jo HUS ja suurten keskussairaaloiden 
alueet toteuttavat erikoissairaanhoidon harvemman 
asuttuja alueita tehokkaammin ja tasausta maan eri 
alueiden kustannuksissa tapahtuu mm. kuntien ra-
hoituksen kautta. 

Tärkeää on huomata, että SOTE-uudistuksen kes-
keinen tavoite yhdenvertaisuuden toteutumisesta 
edellyttää varojen siirtymistä tiheämmin asutuilta, 
parempituloisilta ja suurempien sairaalayksiköiden 
alueilta muualle.  Etäisyyksiä vaativaan sairaanhoitoon 
tai synnytykseen ei saada kurotuksi pois yhdenvertai-
suus-kirjauksella.

Kaiken kaikkiaan meneillään oleva maakuntien luo-
minen on Kauniaisten kannalta selvästi parempi kuin 
muut esillä olleet vaihtoehdot. Kuntapäättäjämme ja 
virkamiehet voivat edistää asiaamme parhaiten hyvän 
yhteistoiminnan kautta.

Vesa Helkkula
Kauniaisten edustaja HYKS-lautakunnassa

DUO KEKKONEN SJUNGER EGET OCH LÅNAT om li-
vet, dess glädjeämnen och besvärligheter. Timo Päivän-
salo och Tiro Rohkimainen ger en akustisk vårkonsert i 
biblioteket. Stanna upp och lyssna en stund! I bibliote-
ket mån 14.3 kl. 18.30. 

AKI-PEKKA SINIKOSKI / WWF

Fingridin mukaan tapahtuma tai sen jälkeinen suurempi  
sähkön käyttö eivät vaaranna Suomen sähköjärjestelmän 
käyttövarmuutta. 
Enligt Fingrid äventyras brukssäkerheten i elsystemet inte av 
Earth Hour, eftersom belysningen bara står för några procent 
av förbrukningen.

SE  SEMINARIET OIKEUS ONNISTUA (på 
finska) 5.3 kl. 11.30–15.00 i Nya Paviljongen 
i Grankulla Talare är bl.a.riksdagsledamot 
Nasima Razmyar, improvisationsgrup-
pen Stella Polaris och Jeannette Bougrab, 
direktör för Frankrikes kulturinstitut i 
Helsingfors, människorättsaktivist, ju-
rist, feminist och författare. Avgift 35 €  
(inkl. kaffe). Anmälningar: zonta.seminaari@gmail.com. Biljet-
ter vid dörren.

AMBASSADE DE FRANCE

Jeannette Bougrab

FI  NUORET MIETTIVÄT TULEVAISUUTTA Gymnasiet Gran-
kulla samskolanin oppilaat osallistuivat ainekirjoituskilpailuun, 
jonka järjesti Odd Fellows -järjestön Kauniaisten loosi yhteis-
työssä YK:n kanssa. Kilpailulla on takanaan jo vuosikymmenten 
perinne ja sen tavoitteena on tehdä tunnetuksi näitä järjestöjä ja 
niiden työtä.  Kilpailun voitti Malin Hasselblatt, ja palkinnoksi 
hän pääsee matkalle Yhdysvaltoihin 10–12 muun suomalaisen 
paikallisen kilpailun voittajan kanssa. Kirjoituskilpailu aiheet 
koskivat mm. rauhaa, kulttuurieroja, koulukiusaamista, yh-
teistä vastuuta sekä YK:ta. JJ

Från vänster/vasemmalta: Kim Grundström, Anni Lindberg 
(delat andra pris/jaettu toinen sija), Lucas Hasselblatt (delat 
andra pris/jaettu toinen sija), Malin Hasselblatt (första pris/
voittaja) och/ja Hans Johansson. 
Prisutdelningen var samma dag som gammeldansen./Palkin-
tojen jako tapahtui samana päivänä vanhojentanssien kanssa.

HENRIK NYMAN



ASUMINEN   BOENDE
1.3.–21.3.20166

Rakentavaa Lions-toimintaa 
Kauniaisissa 

Grani Lions kreativa verksamhet

Ajatukset suuntautuvat 
kohti kesää ja monella 
alkaa olla motivaatio 

tehdä uudistuksia kodissaan. 
Kevätsiivous voi hyvinkin olla 
ensimmäinen askel kodin uu-
teen viihtyvyyteen. Turhas-
ta tavarasta on hyvä luopua. 
Tuplasti motivaatiota tulee 
siitä, että luovutusta tava-
rasta voi olla hyötyä jollekin 
toiselle. Lahjoittamisesta saa 
lisäksi antamisen iloa ja ihan 
omanlaista tyydytystä.

On perinteisen Lions-kirp-
piksen aika. Miksi tällainen 

FI  AURINKOSÄHKÖÄ KOTIIN? Aurinkopaneelit löytyvät yhä useammalta katolta. Yleistymiseen 
ovat vaikuttaneet paneeleiden voimakkaasti laskeneet hinnat, kiinnostus omavaraisuuden kasvat-
tamiseen ja myös ekologinen ajattelu. Sähkön siirtohintojen nousu on tänä vuonna vauhdittanut 
kehitystä entisestään. Kiinnostuksen kasvaessa myös tiedon tarve aurinkosähkön tuottamises-
ta kasvaa.

 HSY:n Ilmastoinfo julkaisee maaliskuun alussa aurinkosahkoakotiin.fi -sivuilla aurinkosähkö-
vertailun, joka auttaa hahmottamaan millaisia järjestelmiä on tarjolla ja paljonko ne maksavat. 
Vertailun esimerkkikohteina ovat pientalo ja kerrostalo. Sivuilta löytyy myös asukkaiden koke-
muksia ja runsaasti tietoa aurinkosähköstä.

Netin ohella aurinkosähköstä saa tietoa myös Ilmastoinfon asukasilloissa maaliskuussa.  
Kauniaisten kaupungintalolla pääsee kuulemaan aiheesta 10.3. klo 17–19. Tilaisuus on  
suomenkielinen.
TEEMU KETTUNEN

SE  EL AV SOLENERGI? Solpaneler på hustak har blivit allt vanligare. Några orsaker är att pri-
set på panelerna har sjunkit medan elpriset har stigit, att man vill bli mera ekologisk och dessutom 
mera självständig i sin elproduktion. 

HRM:s Klimatinfo öppnar i mars webbtjänsten aurinkosahkoakotiin.fi (än så länge enbart på fin-
ska) där man kan jämföra olika system och se vad de skulle kosta. 

Den 10 mars kl. 17–19 ordnas ett infotillfälle på stadshuset. JJ 

FI  VÄÄRÄ SIIVOAMINEN JOHTAA SISÄILMAONGELMIIN JA HOMEESEEN Sisäilma- ja homeon-
gelmat ovat yleistymässä. Yksi syy on antibakteeristen aineiden käyttö siivouksessa ja ihonhoidossa, 
sanoo mikrobiologian professori Mirja Salkinoja-Salonen Helsingin yliopistosta. 

Ihmisen iho ja limakalvot ovat luontaisesti bakteerien peitossa. Bakteereilla on tärkeä tehtävä ihmi-
sen immuunijärjestelmässä. Jos ihminen syö liikaa antibiootteja tai peseytyy desinfioivilla aineilla, bak-
teerimatto vähenee ja homeet saavat tilaisuuden. Myös pintojen pesu antibakteerisilla aineilla tekee ti-
laa homeelle.

Salkinoja-Salosen mukaan antibakteeristen aineiden käyttö on lopetettava. Peseytymiseen voi käyt-
tää pelkkää vettä ja saippuaa. Käsidesien käyttö pitäisi kieltää muualla kuin sairaaloiden infektio-osas-
toilla. Lattian voi pestä pelkällä vedellä, saippuavedellä tai mäntysuovalla. 

Marttojen siivousvinkit:
- Etikka tai sitruuna (hapan, poistaa kalkkisaostumia). Ikkunanpesuun,  
  pinttyneisiin pannuihin, jne.
- Ruokasooda. Lavuaarit, kattila, pinttyneet teekupit ja termokset,  
  poistaa hajut
- Sokeripala. Hankaa pohjaan palaneet kattilat ja pinttyneet liedet
- Mäntysuopaliuos. Tavalliseen siivoukseen, uunin pesuun, kirvoja vastaan)
- Sappisaippua. Tahrojen poistoon
JESSICA JENSEN

När blickarna riktas mot 
sommaren och vårso-
len obarmhärtigt blot-

tar dammsamlarna i hemmet 
kan tiden vara mogen för att 
rensa i röran. Det är kanske 
dags för en vårstädning för 
att göra hemmet mera triv-
samt. Det är bra att avstå från 
onödiga prylar man inte mera 
behöver, men som kan glädja 
någon annan.

Det är dags för det tradi-
tionella Lionsloppiset! Ur-
sprunget till lionsverksam-
heten är ett internationellt 

kansainväliseen verkostoon 
kuuluva Lions-yhdistys on ole-
massa? Järjestö on maailman-
laajuinen ja toimii 207 maas-
sa. Klubeja on yhteensä noin  
46 000 ja Suomessa 940, jois-
ta 1961 perustettu LC Gran-
kulla–Kauniainen eli Grani 
Lions kuuluu vanhimpiin. 

Kaikilla tässäkin maassa 
toimivilla klubeilla on tärkeä 
sosiaalinen peruskivi: toisten 
auttaminen ja tukeminen.  
Mottona on ”Me palvelem-
me – Vi hjälper – We serve”. 
Grani Lions on omalla toi-

nätverk dit också lionsför-
eningarna i Finland hör. Li-
ons har verksamhet i 207 
länder (2015), totalt finns 
det 46 000 klubbar av vilka 
940 i Finland. LC Grankul-
la–Kauniainen, dvs. Grani Li-
ons, grundades år 1961 och 
hör till landets äldsta.

Lionsklubbarna har en vik-
tig gemensam social grund-
sten att hjälpa och stöda an-
dra, med mottot ”Vi hjälper 
– Me palvelemme – We ser-
ve”. Grani Lions är med och 
utvecklar samhället. Ett av 

minnallaan mukana kehit-
tämässä yhteiskuntaamme. 
Yhdistyksen jäsenille Grani 
Lions on luonnollisesti so-
siaalinen tapaamispaikka. 
Täysin kaksikielisen klubin 
tärkeä tavoite on myös pa-
nostaa kieliasenteisiin esim. 
koulustipendien kautta ja 
muutoinkin lisätä yhteenkuu-
luvuutta sekä yrittäjien kes-
ken vastavuoroisuutta. Grani 
Lionsin toiminnasta voi kysyä 
lisää jäseniltä, jotka ovat pu-
keutuneet siniseen haalariin. 
LB

den helt tvåspråkiga klub-
bens mål är att stöda språk-
attityder bl.a. genom att dela 
ut språkstipendier både till 
elever med positiv attityd 
till svenska i de finsksprå-
kiga skolorna och till elever 
med positiv attityd till finska 
i de svenskspråkiga skolorna. 
Grani Lions jobbar för gemen-
skap och interaktion med fö-
retagarna. Lionsmedlemmar 
klädda i blå overaller på lopp-
marknaden berättar gärna 
mera om verksamheten.
LASSE BERGSTRÖM

EERO HAKALA

Perinteinen kirppari on ollut paikkakuntalaistenkin mieleen, sillä onnistunut kevättapahtuma  
on järjestetty jo yli 40 vuotta. 
Graniborna uppskattar den traditionella loppmarknaden som ordnats i över 40 år.

FI  LIONS-KIRPPARI 17.4. KLO 12–14
Grani Lionsin 30 jäsentä myy granilaisten ja espoolaisten antamia tavaralahjoituksia perinteisel-
lä kirpputorillaan Kasavuoren koulussa 17.4 klo 12–14. Toiminnan tuotto menee lyhentämättö-
mänä eteenpäin ensisijaisesti nuorisotoimintaan: nuorisovaihtoon, koulustipendeihin ja musiik-
kiopistolle. Myös Kaunialan sotavammaiset ovat aina olleet tärkeä kohde. Lahjoituksilla sekä 
tavaran ostamisella tuet siten ensisijaisesti omaa paikkakuntaa kehittävää toimintaa. Kirpputo-
ria varten tehdään esite, joka myös jaetaan kotitalouksille Kauniaisissa sekä Kauniaista ympä-
röivillä Espoon alueilla. Esitteessä on paitsi Grani Lionsin omaa tekstiä myös eri yritysten infor-
maatiota ja mainoksia. Ilmoitustuotolla on merkittävä vaikutus jaettavien avustusten määrään. 
Suurkiitos niille yrittäjille ja yrityksille, joiden ilmoitukset julkaisussamme muodostavat arvok-
kaan osan varojen keräyksestä! 

SE  LIONSLOPPIS 17.4 KL. 12–14
Grani Lions 30 medlemmar säljer prylar donerade av Grankulla- och Esbobor på sin traditionella 
loppmarknad i den finska skolan Kasavuoren koulu 17.4 kl. 12–14. Intäkterna går oavkortade till 
främst ungdomsverksamhet: utbyte, stipendier och Musikinstitutet. Också krigsinvaliderna på Kau-
niala har alltid varit en viktig målgrupp. Genom att donera och köpa stöder du i första hand verk-
samhet på din egen ort. En broschyr om loppiset delas ut till hem i Grankulla med omnejd. I bro-
schyren finns Grani Lions egen text, samt information om och reklam för företag. Intäkterna från 
företagen utgör en betydande del av del medel som delas ut. Vi tackar alla företag och företagare 
som stöder verksamheten via vår broschyr!

JANNE KÄPYLEHTO

SE  STÄDA RÄTT FÖR ATT UNDVIKA MÖGEL Allt fler har problem med mögel och dålig inom-
husluft. Orsaken är ofta städning med starka kemikalier som lämnas kvar på ytorna, istället för 
att tvättas bort. De antibakteriella medlen dödar det naturliga bakterieskydd vi är täckta av, an-
ser Mira Salkinoja-Salonen, professor emerita vid Helsingfors universitet. De värsta medlen 
är biociderna, antibakteriella, dvs. bakteriedödande kemikalier.

Enligt Salkinoja-Salonen borde man sluta använda antibakteriella medel. Det räcker att tvätta 
sig med tvål och vatten, handdesinfektion borde enbart användas på sjukhusens infektionsavdel-
ning. Golv kan man tvätta med vatten, tvålvatten eller tallsåpa.

Marthornas städtips:
- Ättika eller citron (lågt pH, bra för kalkfläckar, etc.).  
  För fönstervätt, ingrodda grytor, etc.
- Soda. För blank lavoar, kastruller, ingrodda tekoppar och termosar,  
  mot lukt
- Sockerbitar. För ingrodda kastruller, stekpannor och spisen
- Tallsåpslösning. För vanlig städning, ugnen, mot bladlöss, etc.
- Galltvål. För fläckborttagning
JESSICA JENSEN Lähteet / Källor: Yle, Martha

MARTHA
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ANNA-LIISA SALMELIN

Toivomuksena  
pakolaiskoordinaattori

Flyktingkoordinator  
efterlyses

Noin 30 innokkaan osallistujan voimin syntyi paljon keskustelua ja konkreettisia ideoita yhteistyön kehittämiseksi. 
Omkring 30 livligt engagerade deltagare bidrog till aktiv diskussion och konkreta idéer för hur frivilligverksamheten kunde utvecklas.

Kauniaisten kaupunki järjesti tammikuussa kaupungintalolla 
avoimen keskusteluverstaan kaupungin ja vapaaehtoisjärjes-
töjen yhteistyöstä pakolaisten kotouttamisessa. Verstas oli 
avaus kaupungin palvelumuotoiluprosessille, jossa tarkoi-
tuksena on kehittää kolmannen sektorin, julkisen sektorin ja 
yksityisen sektorin yhteistyötä ja maahanmuuttajille  
suunnattuja palveluita.

Grankulla stad ordnade i januari en öppen diskussion  
mellan staden och frivilligorganisationer om samarbete  
kring integreringen av flyktingar. Målet var att utveckla  
samarbetet mellan organisationer inom tredje sektorn, den 
offentliga och den privata sektorn kring tjänster som riktar 
sig till invandrare.

Verstaassa jakaudut-
tiin palvelumuotoilija 
Annaliisa Salmelinin 

sekä työnohjaaja Saana Ny-
bomin johdolla pienempiin 
ryhmiin pohtimaan kult-
tuurieroja, ystävätoimintaa, 
yhteisiä tiloja ja vapaaehtois-
toiminnan koordinointia. 
Suomalaiseen kulttuuriin 
perehdyttäminen koettiin 
tärkeäksi, ja siinä juuri va-
paaehtoisten rooli on mer-
kittävä. Yhteinen tekeminen 
ruuanlaitosta käsitöihin ja 
liikuntaan ovat tehokas kei-
no saada pakolaiset tutustu-

Under ledning av An-
naliisa Salmelin och 
Saana Nybom delade 

deltagarna upp sig i mindre 
grupper för att diskutera kul-
turskillnader, vänverksamhet, 
gemensamma lokaler och ko-
ordineringen av frivilligverk-
samheten. Allmänt ansåg del-
tagarna att det är viktigt att 
flyktingarna blir bekanta med 
den finska kulturen – i det kan 
frivilliga spela en viktig roll. 
Gemensamma aktiviteter, allt 
från matlagning och handarbe-
te till motion och sport, är ett 
bra sätt att ge flyktingarna en 

maan Suomeen ja oppimaan 
samalla suomen kieltä. Yh-
teiset tilat ja kokoontumis-
paikat tukevat kohtaamisia 
pakolaisten ja kantaväestön 
kesken. 

Verstaassa todettiin, että 
vapaaehtoisille pitää tarjota 
koulutusta ja mahdollisuus 
tutustua eri pakolaisper-
heisiin. Ystävätoiminnassa 
mukana olleilta tuli paljon 
kiitosta toiminnan mielek-
kyydestä myös suomalaisille 
osapuolille. Ystävänä toimi-
minen edellyttää ainoastaan 
ennakkoluulottomuutta ja 

bild av Finland och en chans 
att lära sig språket. Gemen-
samma lokaler och samlings-
platser ökar förutsättningarna 
för möten mellan flyktingarna 
och den infödda befolkningen. 

Diskussionsdeltagarna kon-
staterade att de frivilliga bör 
erbjudas utbildning och en 
möjlighet att lära känna olika 
flyktingfamiljer. De som hade 
deltagit i vänverksamheten 
hade mycket att berätta om 
hur givande den är också för 
de finländska vännerna. För 
att bli vän med en flykting be-
höver man bara en fördomsfri 

rohkeutta kohdata uusia ih-
misiä. Elekielellä ja huumo-
rintajulla voidaan selvittää 
monia tilanteita. 

Granin lähiapu on tehnyt 
paljon työtä pakolaisten aut-
tamiseksi, mutta verstaan 
yhteinen johtopäätös oli, 
että Kauniaisiin tarvittai-
siin pakolaiskoordinaatto-
ri, jonka vastuulla olisi koko 
vapaaehtoistoiminnan koor-
dinointi. Kehitystyön on tar-
koitus jatkua mahdollisen 
hankerahoituksen avulla. 

JULIA JÄNIS

inställning och mod att möta 
nya människor. Teckenspråk 
och humor räcker långt i oli-
ka situationer. 

Grani Närhjälp har gjort en 
stor insats i att hjälpa flykting-
arna, men den gemensamma 
slutsatsen efter diskussionen 
var att Grankulla behöver en 
flyktingkoordinator med an-
svar för att koordinera frivil-
ligverksamheten i sin helhet. 
betet kunde bl.a. omfatta re-
krytering och utbildning, kam-
ratstöd och nätverkande samt 
organisering.  
ÖVERS. MONICA SONCK

FI  KIERRÄTÄ MYÖS MUOVIPAKKAUKSET
Kauniaisten Kasavuoren (Stenbergintie/Kasavuorentie) kier-
rätyspisteeseen on nyt lisätty muovikeräysastia. Muovike-
räysastiaan voi viedä mm. kotitalouksien tyhjät, elintarvik-
keiden muoviset pakkaukset. 

Mitä muovikeräysastiaan saa laittaa?
• Jogurttipurkit, voirasiat sekä leikkele-, juusto- ja   
 valmisruokapakkaukset 

•  Muovikassit, -pussit ja -kääreet

•  Muovipullot, -kanisterit ja -purkit, mieluiten litistettyinä,  
 korkit ja kannet erikseen

•  Solumuovipakkaukset (styrox) 

•  Pesuaine, shampoo, saippua, jne. muovipullot

Muista tyhjentää pakkaukset, tarvittaessa puhdista ja 
anna kuivahtaa kunnolla.

Mitä muovikeräysastiaan ei saa laittaa?
•  PVC-pakkauksia, tunnistat sen merkinnästä 03

•  Vaarallisten aineiden jäämiä kuten maalia,  
 kemikaaleja, öljyä tai lääkkeitä sisältävät  
 purkit ja tölkit

•  Vie lääkkeet apteekkiin ja muut vaaralliset jätteet  
 omaan keräykseen

•  Muita kuin pakkauksia

•  Yritysten muovipakkausjätettä

Lue lisää www.hsy.fi

SE  ÅTERVINN OCKSÅ PLASTFÖRPACKNINGARNA 
Nu finns det ett insamlingskärl för plastförpackningar 
vid Kasabergets återvinningspunkt (Stenbergsvägen/Ka-
sabergsvägen). Till insamlingskärlet kan man föra hus-
hållens tomma livsmedelsförpackningar i plast. 

Vad får läggas i insamlingskärlet för plast? 
• Yoghurtburkar, smöraskar, förpackningar för chark,  
 ost och halvfabrikat

• Plastkassar, -påsar och -omslag

• Flaskor, kanistrar och burkar av plast, helst  
 tillplattade

• Cellplastförpackningar 

• Plastförpackningar för tvättmedel, schampo  
 och tvål

Förpackningarna ska tömmas, ev. sköljas ur och torka.

Vad får man inte lägga i insamlingskärlet för plast?
• PVC-förpackningar. Du känner igen dem på  
 märkningen 03

• Rester av farliga ämnen, som burkar som innehåller  
 målarfärger, kemikalier, olja eller läkemedel

• Lämna in läkemedel på apoteket och annat farligt  
 avfall på dess insamlingsplatser

• Andra än förpackningar eller plastförpackningar  
 från företag

Se mera info www.hsy.fi/sv

THINKSTOCK
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Hauska, hillitön helmikuu Festlig, fnissig februari
Helmikuu on jännittävä 

kuukausi lukiolaisille 
ja nuoremmillekin 

koululaisille.
Kolmasluokkalaisilla, tai 

niillä jotka käyvät viimeistä 
vuottaan lukiossa, on penkka-
rit eli penkinpainajaiset jonain 
torstaina helmikuun lopulla, 
tänä vuonna 18. helmikuuta. 
Abiturientit olivat maalan-
neet kylttejä ja haalareita ja 
suunnitelleet speksejä, joissa 
pilailtiin niin oppilaiden kuin 
opettajien kustannuksella. 
Sitten he ajoivat ympäriinsä 
kuorma-autoissaan ja heitte-

Februari är en spännan-
de månad för gymna-
sisterna och de yngre 

skoleleverna. 
För treorna, eller de som 

går sitt sista år i gymnasiet, 
infaller penkkis (bänkskud-
dardagen) en torsdag i slutet 
av februari, i år den 18 fe-
bruari. Abiturienterna hade 
målat skyltar och overaller 
och planerat spex där både 
elever och lärare fick sig en 
släng av sleven, och åkte se-
dan omkring i sina lastbilar 
och kastade godis först på 
skolgården och sedan till alla 

livät karkkeja, ensin koulun 
pihalla ja sitten kaikille uteli-
aille jotka olivat tulleet heitä 
kannustamaan. Tänä vuonna 
suomenkieliset abit osallistui-
vat kuorma-autokulkueeseen 
Espoossa.

Seuraava suuri askel on yli-
oppilaskirjoitukset.

- Kauniaisten lukiosta osal-
listuu yo-kirjoituksiin 120 
abiturienttia, jotka tähtäävät 
keväällä ylioppilaaksi, kertoo 
rehtori Ilpo Ahlholm.

 - Grankulla samskolasta yli-
oppilaskirjoituksiin osallistuu 
72 oppilasta, sanoo rehtori 

nyfikna som kommit för att 
heja på dem. De finskspråki-
ga abina deltog i lastbilsföl-
jet i Esbo i år. 

Följande stora steg är stu-
dentskrivningarna.

- Från Kauniaisten lukio 
deltar 120 abiturienter i stu-
dentskrivningarna, säger 
rektor Ilpo Ahlholm.

- Från Gymnasiet Gran-
kulla samskola kommer 72 
elever att skriva studenten, 
säger rektor Niklas Wahl-
ström.

Tvåorna förbereder sig för 
sin kanske första vuxna fest 

Niklas Wahlström.
Kakkosluokkalaiset valmis-

tautuvat ehkä ensimmäiseen 
aikuisten juhlaansa, minkä 
jälkeen järjestetään hieno 
illallinen. Tehdään koreogra-
fioita, harjoitellaan tansseja 
ja kirjoitetaan puheita. Kuu-
kausien suunnittelun jälkeen 
koittaa vihdoin tärkeä päivä. 
Penkkareitten jälkeisenä päi-
vänä, 19. helmikuuta, saivat 
nuoret tanssia muille oppilail-
le, sukulaisille ja ystäville, he 
saivat säihkyä ja säteillä par-
rasvaloissa samalla kun heistä 
tuli lukion vanhimpia. SV

i frack eller aftonklänning, 
med högtidlig middag ef-
teråt. Det ska övas danser, 
göras koreografi till elev-
dansen och skrivas tal. Ef-
ter månader av planerande 
var dagen äntligen här. Da-
gen efter penkkis, den 19 
februari, fick ungdomarna 
dansa för de andra eleverna 
och för släkt och vänner, de 
fick glittra och stråla i ramp-
ljuset och samtidigt blev de 
äldst i gymnasiet.

 

JESSICA JENSEN

Kuvia sekä Kauniaisten lukion että Grankulla samskolan penkkareista ja  
vanhojentansseista on koottu nettisivulle www.kaunisgrani.fi.

Bilder från både Kauniaisten lukios och Gymnasiet Grankulla samskolas penkkis  
och gammeldans finns samlade på www.kaunisgrani.fi. 

PENKKARIT
Suomeksi juhlitaan penkinpainajaisia, jotka aikaisemmin yhdistettiin päivän päätteeksi  
vietettyyn ravintolailtaan. Penkki viittasi siis pikemminkin ravintolan- kuin koulunpenkkiin. 

Ruotsiksi tämä päivä on bänkskuddardagen tai bänkskuddargille, jotka perustuvat  
vanhaan verbiin skudda, irtautua, vapautua jostain. Silloin vapaudutaan koulunpenkistä.  
jota on kulutettu monta pitkää kouluvuotta. 

PENKKIS
På finska firar man penkinpainajaiset som tidigare främst förknippades med den restaurang-
kväll som avslutade dagen. Bänken syftade alltså på en restaurangbänk, snarare än på en 
skolbänk.

På svenska firar man bänkskuddardagen eller bänkskuddargille med det gamla verbet 
skudda (skaka av, befria sig från) genom att skaka av sig skolbänken man har nött i många 
långa skolår.

Lähde / Källa: Wikipedia

MEIDÄN KOULU KURSSILAISET CATHARINA BAUMGARTNER

MEIDÄN KOULU KURSSILAISET

MEIDÄN KOULU KURSSILAISET

JULIA LÖNNFELDT

CATHARINA BAUMGARTEN
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Menneen tunteminen luo yhteisöllisyyttä

Det förflutna skapar identitet och sammanhang

Kauniaisilla on hämmästyttävän kiinnostava historia, niin paikallisesta kuin kansallisestakin näkö-
kulmasta. Erityisesti nuorille on tärkeää kertoa historiasta, mutta on paljon sellaista, mikä kiinnostaa 
myös vanhempia kauniaislaisia ja uudempia tulokkaita. Erityisesti tänä vuonna, kun Kauniainen viettää 
110-vuotisjuhliaan, tuntuu tärkeältä katsoa taaksepäin kaupungin kehitystä.

Grankulla har en förvånansvärt intressant historia, både ur lokal och ur nationell synvinkel. Det är viktigt 
att lyfta fram historien speciellt för de unga, men det finns mycket som intresserar också äldre och nyin-
flyttade grankullabor. Speciellt i år, när Grankulla firar 110-årsjubileum, känns det viktigt att se bakåt på 
stadens utveckling.

Historiasarja aloitettiin 
tammikuussa 2013 ja 
tähän asti on julkaistu 

35 artikkelia sekä suomeksi 
että ruotsiksi. Suuri osa artik-
keleista perustuu materiaa-
liin, jota on kerätty 1970-lu-
vun puolivälistä lähtien ja jota 
säilytetään paikallishistorial-
lisessa arkistossa Villa Jung-
hansissa. Materiaali koostuu 
pääasiassa tuhansista valoku-
vista, vanhoista paikallisleh-
distä, yhdistysten mapeista 
ja asiakirjoista. Tärkeän osan 
muodostavat kauniaislaisten 
haastattelut ja kertomukset. 
Arkisto täydentyy jatkuvasti 

En stor del av artiklar-
na i historieserien, som 
inleddes i januari 2013 

och hittills har bestått av 35 
artiklar på finska och svenska, 
är baserade på material som 
samlats in sedan mitten av 
1970-talet och förvaras i det 
lokalhistoriska arkivet i Villa 
Junghans. Materialet består 
huvudsakligen av tusentals 
fotografier, gamla lokaltid-
ningar, föreningsmappar och 
dokument. En viktig del ut-
görs av intervjuer och berät-
telser som grankullabor har 
bidragit med. Arkivet kom-

uusien kontaktien, toisten 
arkistojen ja odottamatto-
mien löytöjen myötä. Löydöt 
innostavat tutkimaan lisää. 

Paikallisarkisto on 
säännöllisesti auki
Paikallishistoriallista arkis-
toa Villa Junghansissa Le-
ankuja 4:ssä käyttävät myös 
muut tutkijat. Se on avoinna 
kuukauden ensimmäisenä 
tiistaina klo 15–18 tai so-
pimuksen mukaan. Monet 
haluavat esim. tietää, miltä 
tontti, jolla he nyt asuvat, 
on näyttänyt aikaisemmin. 
Valokuvakokoelmaa digitoi-

pletteras ständigt med nya 
kontakter, andra arkiv och 
oväntade fynd. Fynden ger 
spänning att söka vidare.

Lokalarkivet öppet re-
gelbundet
Arkivet i Villa Junghans på 
Leagränden 4 används ock-
så av utomstående forska-
re. Det är öppet månadens 
första tisdag kl. 15–18 el-
ler enligt överenskommel-
se. Många vill t.ex. veta hur 
tomten där de nu bor har sett 
ut tidigare. Fotosamlingen i 
arkivet håller på att digitali-

daan parhaillaan. Luovutettu 
materiaali järjestetään ja sitä 
voi tarvittaessa kopioida. 

Arkistossa nyt oleva ma-
teriaali koskee ensisijaisesti 
aikaa Kauniaisten perusta-
misesta 1960-luvulle. En-
simmäinen vuosikymmen 
oli intensiivistä aikaa, jolloin 
rakennettiin satoja huviloi-
ta. Seuraava ajanjakso kesti 
kunnallisesta vakiintumi-
sesta 1940-luvun sotiin asti. 
Vielä 1950-luvulla Kauniai-
nen oli erittäin rauhallinen 
paikkakunta, maaseutu-
mainen idylli, jossa ihmiset  
tunsivat toisensa ja yhteen-

seras. Material som överläm-
nas ordnas in och kan vid be-
hov kopieras. 

Det material som nu finns 
rör främst tiden från Gran-
kullas grundläggning 1906 
till 1960-talet. Det första de-
cenniet var en intensiv tid 
då hundratals villor bygg-
des. Utvecklingen fortsat-
te i en period av kommunal 
stabilisering fram till krigen 
på 1940-talet. Ännu under 
1950-talet var Grankulla en 
mycket lugn ort, en lantlig 
idyll där man kände varandra 
och samhörigheten var stark.

kuuluvuus oli vahva.  
Mutta 1960-luvun myötä 

muuttui paljon. Rivitaloja 
ja kerrostaloja rakennettiin 
nopeaan tahtiin. Asukas-
luku kasvoi parilla tuhan-
nella muutamassa vuodes-
sa. Enemmistökieleksi tuli 
suomi. Uusien asukkaiden 
myötä muuttui monta asiaa.  
Nykyinen Kauniainen perus-
tuu paljolti silloisten nuorten 
ja innostuneiden perheiden 
aloitteisiin – ja verorahoihin. 
Tuota ajanjaksoa pitäisi tutkia 
nyt kun ihmiset, jotka silloin 
olivat aktiivisia, ovat eläk-
keellä ja heillä luulisi olevan 

Med 1960-talet föränd-
rades mycket.  Radhus och 
höghus byggdes i snabb takt. 
Invånarantalet ökade med 
ett par tusen på några år. 
Majoritetsspråket blev fin-
ska. De nya invånarna åstad-
kom en hel del. Mycket av 
dagens Grankulla bygger på 
dessa unga och entusiastis-
ka familjers initiativ – och på 
skattepengar. Den perioden 
borde granskas nu då de som 
då var aktiva har blivit pen-
sionärer och torde ha tid att 
bidra med berättelser, doku-
ment och fotografier. 

aikaa avustaa kertomuksilla, 
dokumenteilla ja valokuvilla.

Arvokasta  
dokumentointia  
tulevaisuutta varten
Suuri huviladokumentoin-
ti joka tapahtui 1980-luvun 
alussa mm. Museoviraston 
palveluksessa olleen HK Erkki 
Härön toimesta, tuotti Kauni-
aisista useampia kirjoja, jotka 
ilmestyivät 1986 ja 1988. Do-
kumentoinnissa tutkittiin 60 
vanhaa huvilaa. Monet niistä 
on nykyään suojeltu. Saman-
lainen dokumentointi pitäisi 
tehdä siitä, mikä on kasvanut 

Gedigen dokumenta-
tion för framtiden
Den stora villadokumenta-
tionen i början av 1980-talet 
med bl.a. HK Erkki Härö, då 
anställd av Museiverket, re-
sulterade bl.a. i flera böcker 
om Grankulla, utgivna åren 
1986 och 1988. I den doku-
mentationen undersöktes 60 
gamla villor. Många av dem är 
i dag skyddade. En liknande 
dokumentation borde göras 
av det som vuxit fram från 
och med 1960-talet. Med do-
kumentation av den fysiska 
miljön följer kultur- och lokal-

1960-luvulta lähtien.  Fyysi-
sen miljöön dokumentointia 
seuraa kulttuuri- ja paikallis-
historia. Jos Kauniainen voisi 
dokumentoida koko 110-vuo-
tisen historiansa, niin sillä 
olisi merkitystä niin nyt kuin 
myöhemmin. Sen lähemmäk-
si omaa museota Kauniainen 
tuskin pääsee.
CLARA PALMGREN FM  
040 7487808     

PS. Kiitos Anna Virubovaa 
koskevista tiedoista (ks. nro 
1/2016). Hän asui kesäisin il-
meisesti useissa eri osoitteissa 
Kauniaisissa.

historia. Om Grankulla kan 
dokumentera hela sin historia 
under 110 år så får det bety-
delse nu och senare. Närma-
re än så kommer Grankulla 
knappast ett eget museum.
CLARA PALMGREN FM  
040 7487808     

PS. Tack för uppgifterna som 
kommit in om Anna Virubo-
va (se nr. 1/2016) som tydli-
gen sommartid bodde på olika 
adresser i Grankulla.

1.  Per Duncker ja hänen serkkunsa pulikoivat lähdeveden täyttämissä hiekkakuopissa 1900-luvun 
alussa, paikassa jonne1950-luvulla rakennettiin keskusurheilukenttä. Kentän vieressä oli pitkään 
”Kahluuallas”, lähdeveden täyttämä sekin, jossa lapset uivat vielä 1960- luvulla. Uimahalli rakennettiin 
1970-luvun alussa ja kahluuallas muutettiin suureksi ruohokentäksi leikkiä ja auringonottoa varten.

Per Duncker och hans kusin plaskar i sandgropar med källvatten i början av 1910-talet, på den 
plats där centralidrottsplanen byggdes på 1950-talet. Invid planen fanns länge ”Plaskdammen”, 
också den med källvatten, där barn simmade ännu under 1960-talet. Simhallen byggdes i början 
av 1970-talet och plaskdammen förvandlades till en stor gräsplan för lek och solbad.

HISTORIASARJAA kirjoittaa nykyisin pääasiassa Clara Palmgren, Kauniaisten entinen kulttuu-
risihteeri. Toinen kirjoittaja, Catharina Brandt-Vahtola, entinen Gymnasiet Grankulla sam-sko-
lan opettaja, on jo kaksi vuotta ollut freelance oppaana Haltiassa Nuuksiossa. Hän kirjoittaa jat-
kossa luontoaiheista.
- Tunnen vastuuta ja kiitollisuutta kaikesta siitä materiaalista mitä kauniaislaiset ovat luovutta-
neet, ja mielestäni on tärkeää, että se saa myös näkyvyyttä, sanoo Clara Palmgren. Asuinpaik-
kakuntansa hyvä tunteminen luo vahvan identiteetin ja yhteisyyttä asukkaiden kesken.

JESSICA JENSEN

1. 2. 3.

LOKALHISTORISKA ARKIVET LOKALHISTORISKA ARKIVET LOKALHISTORISKA ARKIVET

2.  Asematien ja Bredantien kulmassa ollut Lillgården rakennettiin 1910 Hartwallin perheelle, joka 
möi sen Koroleffin perheelle 1926. Huvila purettiin 1968. 

Lillgården i hörnet av Stationsvägen och Bredavägen byggdes 1910 för familjen Hartwall  
som sålde den till familjen Koroleff 1926. Villan revs 1968.

3.  Asematie 10:ssä sijaitseva kerrostalo rakennettiin vanhan huvilan tontille 1970-luvun alussa. 

Höghuset vid Stationsvägen 10 byggdes på den gamla villans tomt i början av 1970-talet.

HISTORIESERIEN skrivs numera huvudsakligen av Clara Palmgren, tidigare kultursekreterare 
i Grankulla. Den andra skribenten, Catharina Brandt-Vahtola som tidigare var lärare i Gymna-
siet Grankulla samskola, är sedan två år frilansguide på naturcentret Haltia i Noux. Hon skriver 
fortsättningsvis om naturteman. 
- Jag känner ett ansvar och en tacksamhet för allt det material som grankullabor har lämnat in, 
och tycker att det är viktigt att det också får synlighet, säger Clara Palmgren. En god känne-
dom om platsen där man bor skapar en stark identitet och gemenskap hos invånarna.

JESSICA JENSEN



YHDISTYKSET   FÖRENINGAR
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n KAUNIAISTEN SUOMALAISET SENIORIT
1.3. Yrjö Lundström: Pääkaupunkiseudun vesihuolto
15.3. KSSry:n sääntömääräinen kevätkokous. Suomentaja Oili Suomi-
nen, Günter Grass: Grimmin sanat
12.4. Kauniaisten kaupunginjohtaja Christoffer Masar: Kaupungin ajan-
kohtaiset asiat
Tiistaitilaisuuksiin kokoonnumme Villa Junghansissa klo 12.30 kahville. 
Esitelmät alkavat klo 13 ellei toisin ilmoiteta.
Teatteri- ja konserttikäynneistä sekä yhteisistä retkistä ja matkoista 
kerromme jäsenkirjeissämme ja kotisivuillamme. Eläkeläisenä olet ter-
vetullut jäseneksemme ja osallistumaan toimintaamme. Yhdistyksen 
kotisivut löydät osoitteesta: www.kssry.fi

n GRANKULLA SVENSKA PENSIONÄRER R.F.
Fre 4.3 Marsfest ”rysk afton” kl. 18.00 i Villa Junghans. Fullbokad.     
Ti 8.3 Robert Bergholm (TV-doktorn från Efter Nio på Yle Fem)/’De 
vanligaste åldersrelaterade sjukdomarna’/Presentation av hobbygrup-
pen Seniordansarna
Ti 22.3 Vårmöte och minnesstund. På mötet behandlas förutom på 
vårmötet ankommande stadgeenliga ärenden även ändring och upp-
datering av gällande stadgar.
Tisdagsträffarna i Villa Junghans, tisdagar kl. 13.00 (om ej annat an-
ges). Varje mötestisdag hålls IT drop-in kl. 10.00–12.00 i biblioteket i 
Villa Junghans.
Anmälningar till utfärder och teaterbesök osv. tas emot vid tisdags-
träffarna eller av Margareta Sirviö tfn 09 505 0390 eller e-post 
me.sirvio@fonet.fi. Du kan också anmäla dig via vår webbsida  
www.grankulla.spfpension.fi
                 
n GRANKULLA MARTHAFÖRENING 
Månadsmöte 10.3. kl. 18.30 i församlingssalen. Filosofen fil.dr Petter 
Korkman berättar under rubriken "musikprojekt som syftar till att upp-
datera bilden av ett alltmer mångkulturellt Finland". Välkomna!

n KAUNIAISTEN KIELIKYLPY-YHDISTYS
Sääntömääräinen vuosikokous pidetään 10.3.2016 klo 19 Män-
tymäen koulun kirjastossa. Tervetuloa!

n KAUNIAISTEN KOKOOMUS
Sääntömääräinen kevätkokous pidetään 31.3.2016 klo 18.00 
Kauniaisten kaupungintalon valtuustosalissa.

n GRANKULLA MILJÖFÖRENING  
– KAUNIAISTEN YMPÄRISTÖYHDISTYS
Stadgeenligt årsmöte hålls torsdag 17.3 kl. 19 i Svenska skolcent-
rum, Stationsv. 9–11, huvudingång från gården. Alla medlemmar väl-
komna! (Om du vill kan du bli medlem i Miljöföreningen vid detta tillfäl-
le)
Kl. 18–19 Naturbilder från Shetlandsöarna. Allmänheten välkommen! 
Tasso Lampén visar bilder från en resa till Shetlandsöarna  i Atlantis-
ka oceanen. Trots att öarna hör till Skottland befinner de sig närmare 
Norge. Teservering efter bildvisningen före årsmötet.

Sääntömääräinen vuosikokous pidetään torstaina 17.3. klo 19  
Svenska skolcentrum, Asematie 9–11, pääsisäänkäynti pihan puolel-
ta. Kaikki jäsenet tervetulleita! (Halukkaat voivat liittyä Ympäristöyhdis-
tyksen jäseniksi tässä tilaisuudessa.)
Klo 18–19 Luontokuvia Shetlannin saarilta. Yleisö tervetullut! Tasso 
Lampén näyttää kuvia matkastaan Atlantin valtameressä sijaitseville 
Shetlannin saarille. Vaikka saaret kuuluvatkin Skotlantiin ne ovat lähem-
pänä Norjaa. Teetarjoilu kuvaesityksen jälkeen ennen vuosikokousta.

n KAUNIAISTEN MUSIIKKIOPISTON KANNATUSYHDISTYS 
– UNDERSTÖDSFÖRENINGEN FÖR GRANKULLA MUSIKINSTITUT 
Kevätkokouskutsu. Kauniaisten musiikkiopiston kannatusyhdistys ry:n 
sääntömääräinen kevätkokous pidetään tiistaina 22.3.2016 klo 18.00 
Kauniaisten kirjaston kokoustilassa, Thurmaninaukio 6.
Kokouksessa käsitellään sääntöjen 13 § mukaiset asiat. Esityslista ja 
liitteet nähtävillä kansliassa kokousviikolla. Tervetuloa! Hallitus

Vårmöteskallelse. Understödsföreningen för Grankulla musikinstitut ry. 
håller sitt stadgeenliga vårmöte tisdagen den 22.3.2016 kl 18.00 i 
Grankulla bibliotekets mötesrum, Thurmansplatsen 6. Mötet behand-
lar ärendet enligt 13 § i föreningens stadgar. Föredragningslistan och 
bilagor är till påseende under mötesveckan i kansliet. Välkommen! 
Styrelsen

n KAUNIAISTEN KUVATAIDEKOULUN KANNATUSYHDISTYS RY 
– GRANKULLA KONSTSKOLAS UNDERSTÖDSFÖRENING RF
Sääntömääräinen kevätkokous pidetään keskiviikkona 30.3.  
klo 19.00. Kauniaisten kuvataidekoulu, Läntinen koulupolku 3 II:krs,  
Kauniainen. www.kauniaistenkuvataidekoulu.fi. Tervetuloa!

Ordinarie vårmöte onsdagen den 30.3.kl 19.00. Grankulla konstskola, 
Västra skolstigen 3 II:vån, Grankulla. www.kauniaistenkuvataidekoulu.fi. 
Välkommen!

n ESPOO-KAUNIAINEN RESERVIUPSEERIT  
– ESBO-GRANKULLA RESERVOFFICERARE
22.3. Esitelmäilta. Kontra-amiraali Timo Junttila: Suomen muuttuva 
turvallisuusympäristö ja puolustuksen kehittämisen haasteet".  
Kauniaisten kaupungintalo kello 19.00.
5.4. Esitelmäilta. Eversti Jyri Kosola: ”Sotateknologian kehitys ja so-
dankäynninmuutos”. Kauniaisten kaupungintalo kello 19.00.
5.4. Sääntömääräinen kevätkokous  Kauniaisten kaupungintalolla  
klo 18.00. Käsiteltävät asiat sääntöjen mukaan: toimintakertomus  
ja tilinpäätös.
5.4. Vårmöte Grankulla stadshus kl. 18.00 enligt stadgarna: verksam-
hetsberättelsen, bokslutet.
15.5. Hallituksen kokous Suomenlinnan upseerikerholla kello 19.00. 
Esitelmä. Prikaatikenraali  Pekka Toveri: Maavoimien uusi taistelutapa 
ja panssarit Suomen puolustuksessa. Omakustanteinen illallinen. Laut-
ta lähtee klo 18.00. Ilmoittautumiset Jukka Knuuti:  
jukka.knuuti@gmail.com, 040 753 2751. Tilaisuus on avoin jäsenille. 
Esitelmätilaisuudet ovat avoimia ulkopuolisille

n GRANIN LÄHIAPU RY, GRANI NÄRHJÄLP RF
Välitämme monipuolista apua kotitalouksille Kauniaisissa. Vi förmedlar 
mångsidig hjälp till hushållen i Grankulla. toimisto@graninlahiapury.fi, 
www.graninlahiapury.fi. Puh./tfn 040 518 9281, klo/kl. 9–13.

n GRANKULLAGILLET R.F. 
Vårmöte 18.3 kl. 18.00 i Granhultsskolan. Mötet inleds med ordi-
narie vårmötesförhandlingar. Efter förhandlingarna talar tidigare flyk-
tingkoordinator Börje Mattsson om "Flyktingkrisen i dag och i mor-
gon". Kvällen avslutas med en god sallad. Välkommen med!

1.3. Sana Soi -ilta klo 19 
Musiikki Elina Vettenranta, puhe  
Ilkka Rytilahti. Juonto Anne  
Pohtamo-Hietanen, Pauli Tuohioja. 

3.3. Avoimet ovet & asiantuntija-
luento klo 10.45. Timo Junkkaala: 
Väärinymmärretty Luther.

4.–6.3. Sielunhoitotyön opintopäivät 
Mm. Sirpa Knuutila, Tiina Tasmuth,  
Pirjo Luoma. Ennakkoilmoittautuminen.

10.3. Avoimet ovet & asiantuntija-
luento klo 10.45. Juha Vähäsarja:  
Ristin teologia – kun Jumala piiloutuu.

TERVETULOA SUOMEN RAAMATTUOPISTOLLE
17.3. Mitkä juhlat näistä  
tulekaan?! – musiikki- 
näytelmä klo 13. Vapaa pääsy.
21.3. Musalinjan  
Folk-talentti klo 19

Lisätiedot: www.sro.fi/raamattuopisto. Ilmoittautumiset: info@sro.fi, p. 09 5123 910.  
Suomen Raamattuopisto, Helsingintie 10, Kauniainen. 

Torstaikammari joka torstai  
klo 12–14. Juttuseuraa, kahvit - 
telua, lukemista ja yhdessäoloa. 
Nuorten aikuisten illat  
torstaisin klo 18.30
Jumalanpalvelus joka sunnuntai 
klo 11. Pyhäkoulu ja lounas. 
Lounas arkisin klo 11–12.30

Lions – kirpputori
Lions loppmarknad

TULE VIIHTYMÄÄN JA TEKEMÄÄN LÖYTÖJÄ!!
DAGS ATT DONERA, TRIVAS OCH FYNDA !!

Kom söndagen 17.4.2016  kl.12-14 till 
Grani Lions traditionella loppmarknad.
Tavataan kevätauringossa Grani Lionsin

kirpputorilla Kasavuoren koululla.
Kalusteita, kotielektroniikkaa, vaatteita, leluja, kirjoja, posliinia ja lasia, koriste-esineitä, 

urheiluvälineitä, kahvila, grillimakkaraa, vohveleita ym. Till förmånliga priser bl.a. kläder, möbler, 
leksaker, porslin och glas, tavlor, böcker etc. Redan före 12 utanför dörren våfflor och grillkorv. 

Noudamme edelleen kirpputoripäivään saakka myyntikelpoisen materiaalin kotoanne. 
Voit olla mukana tukemassa nuorisotoimintaa ja koulumenestystä. Även krigsinvaliderna på Kauniala. 

Soita! Ring! 050 3285064

Hjälp Lions att hjälpa!
Auta Lionseja auttamaan!

LC Grankulla – Kauniainen

Move Wellness Center Oy (Freedom Fund Arena)
Ristihaantie 2, 02750 Espoo, puh. 09-84934312

täyden palvelun liikuntakeskus lähelläsi.
Wellness Center
Move!

  Move on uudistunut, 
tervetuloa kokeilemaan!

katso lisätiedot www.move.fi

12kk kuntosali  450€
fitness   599€

Tarjoukset voimassa 
10.3.2016 asti.

www.sfp.fi

Svenska folkpartiet i Grankulla r.f.
Medlemmarna kallas till årsmöte onsdagen 16.3.2016 kl. 18.00 i Grankulla stadshus. 

Vid mötet behandlas stadge-enliga ärenden.

Efter årsmötet kl.18.30 får vi bekanta oss med Grankullas stadsdirektör 
Christoffer Masar, som berättar om sin syn på Grankulla och 

dess framtida utveckling och utmaningar i den 
kommande Sote- och landskapsreformen. 

Kom också och träffa SFP:s Grankulla politiker

Alla är hjärtligt välkomna !

19.3  lördag  kl. 11-13  Minna Canthdagen vid köpcenter Grani
9.4  lördag  kl. 11-13  Mikael Agricoladagen vid köpcenter Grani
19.5  torsdag  kl. 17-20  Grani-dagen på marknadstorget



KIRJELA ATIKKO  BREVLÅDAN
1 11.3.–21.3.2016

Uusi suomalainen 
katsastusasema 
Ymmerstassa!

Tervetuloa! 

RUKA 
KATSASTUS

Kuurinmäentie 12, 02750 ESPOO, p. 0207181870
www.rukakatsastus.fi

Osaamme sähköalan ja meiltä saat 
aina ensiluokkaisen palvelun 
kiinnostavin hinnoin.

Vi kan elbranschen och av oss får  
du alltid förstklassig service till ett 
attraktivt pris.

Jamisähkö Oy Ab / 040 575 04 25
www.jamisahko.fi

Olen käynyt Kasavuoren koululla liikuntaa harrastamassa ja viime aikoina kävellyt ter-
veyskeskuksen pihan poikki. Tapanani on hiukan kurkkia remonttikohteiden jätelavoille. 
Noissa kahdessa kohteessa lienee syntynyt monia lavallisia 'jätteitä'. Olen asiasta eri 
mieltä. Lavoilla on ollut piirtoheittimiä (elektroniikkaromua), ehjiä huonekaluja, kou-
lutusmateriaalia, pulpetteja ja vaatehenkarit pienimpinä roskina. Ymmärrän, että tuon 
jätteen arvo on vähäinen verrattuna koko projektin kustannuksiin, mutta eikö olisi ollut 
hyvä etsiä noille tavaroille jatkokäyttöä? Vaihtoehtoina tavaroiden kierrätykseen olisi 
ollut kierrätyskeskukset, ehkä maahanmuuttajien asuntolat, Lions kirppis ja mikseipä 
talon oma väki. Kannattaisiko organisoida tämä ongelma tulevissa remonttikohteissa?
Markku Suominen, Kauniainen

KAUPUNKI VASTAA: 
Terveysasemalla on yhdessä johdon ja kosteusvauriokohteiden puhdistamisen asiantuntijoi-
den kanssa linjattu toimintamalli, jonka lähtökohtana on puhdistamiskelpoisten kalusteiden 
puhdistaminen ja muun tavaran osalta hävitys. Kosteusvauriokohteen jälkimmäiseen kate-
goriaan kuuluvia kalusteita ei katsottu olevan vastuullista kierrättää. Näin ollen mm. peh-
meitä istuinosia sisältäviä työtuoleja jouduttiin hävittämään. Piirtoheitin on mitä ilmeisim-
min ollut virheellisesti kalustejätteen seassa, kuten kirjoittaja mainitseekin, oikea kohde olisi 
ollut elektroniikkaromun kierrätyspiste. 
Pia Höglund

SVE: Skribenten förundrar sig över att möbler, utbildningsmaterial, pulpeter, klädhängare 
och en OH-apparat har slängts på de olika avfallsflaken i anslutning till renoveringsprojekten 
vid HVC och Kasavuoren koulu. Han tycker att möblerna borde ha återanvänts på något 
sätt och hoppas att missförhållandet inte ska upprepas vid kommande renoveringar. Staden 
svarar att fuktskadat lösöre inte kan rengöras på ett tryggt sätt för att återanvändas och 
därför har kastats. OH-apparaten borde naturligtvis ha återvunnits som elektronikskrot.

Kaunis Granin vuosisopimuksella  
ilmoitat halvemmin.

Ett årskontrakt gör annonsen  
billigare i Kaunis Grani.

Seuraava lehti  
postilaatikossasi 

22.3.2016

Kauniaisten musiikkiopisto hakee vakinaiseen työsuh-
teeseen TALOUSPÄÄLLIKKÖÄ viimeistään 5.4.2016 al-
kaen. 
Tehtäviisi kuuluvat mm. palkanlaskenta, työsopimusasi-
at, maksuliikenne, budjetointi ja kirjanpito tilinpäätöksi-
neen sekä kiinteistöihin liittyvät asiat. Arvostamme alan 
koulutusta ja työkokemusta, oma-aloitteisuutta, jousta-
vuutta sekä hyviä vuorovaikutustaitoja. Ruotsin kielen 
taito on eduksi. Tarjoamme inspiroivan toimintaympä-
ristön ja hyvähenkisen työyhteisön. 
Hakemus, joka sisältää CV:n ja palkkatoivomuksen (pdf) 
pyydetään lähettämään 3.3.2016  klo 12.00 mennessä 
osoitteeseen: Kauniaisten musiikkiopisto, Valmukuja 3, 
02700 Kauniainen tai sähköpostitse kanslia@kaumo.fi. 
Osa hakijoista kutsutaan haastatteluun tiistaina 15.3. 
klo 8-14.00 välisenä aikana. 
Tehtävään valittavan on ennen tehtävän vastaanotta-
mista esitettävä hyväksyttävä lääkärintodistus sekä ri-
kosrekisteriote (L504/02). Toimessa on neljän kuukau-
den koeaika.
Oppilaitoksessa sovelletaan Sivistystyönantajien Yksi-
tyistä opetusalaa koskevaa työehtosopimusta. 

Tiedustelut 
rehtori satu.roberg@kaumo.fi 
tai 040-5064923 
ke 2.3. klo 9-11.00.

TALOUSPÄÄLLIKÖKSI 
Kauniaisten musiikkiopistoon!

Villakölhin   ompeluhuone

Tarjoan ompelupalveluja mm.korjausompelu- sekä mittatilaustyöt 

naistenvaatteille. 

Lisäksi sisustusompelua esim. verhot, tyynynpäälliset ym.

Teen myös huonekalujen verhoilua ja kunnostusta. 

Kuljetus huonekaluille järjestyy lähialueilla. Myös veneenverhoilutyöt.

Ota yhteyttä:

info@ompeluhuone.fi

tai

040 - 965 5571

Niina Poikonen

www.ompeluhuone.fi

   https://www.facebook.com/ompeluhuonefi/

Työhuoneeni sijaitsee aivan Espoon keskuksen tuntumassa 

Kaupunginkalliossa.

Myymme vanhat kolikot, setelit, mitalit ja kunnia-
merkit huutokaupassamme asiantuntemuksella. 

Soita ja sovi tapaamisesta, arviointi on maksuton! 
Marko Salonen, Suomen Numismaattinen Yhdistys ry 
- perustettu 1914 puh. 09 662 281 tai 050 588 1105, 

www.snynumis.fi | auctions@snynumis.fi   
Vi betjänar Er gärna också på svenska, 

Juha Halén Tel: 050 577 0301

Vuokrataan 
kalustettuna 4 h+k 

Kauniaisten keskustassa 
huhti-elokuu tai 

sopimuksen mukaan.

Uthyres 
möblerad 4 r+k 

vid Grankulla tågstation 
för april-augusti el enl 

överenskommelse.
Christine puh./tel. 050 5498783

KYLÄTALKKARI
Pihatyökausi lähenee! Olemme 
erikoistuneet pihapiirin töihin. 
Pyydä ilmainen tarjous. Töiden 
tekoajasta sovitaan. Kotisivulla 

esimerkkejä töistämme.
 Aidat - terassit - maalaukset - piha 

portaat - pienet rakennelmat - 
korjaustyöt - kattojen ja rännien puh-
distukset - roskien kuljetus jätease-
mille, ja muut talon ja pihapiirin työt.

 esa.hurtig@kesar.fi    
Puh. 050-3081815  www.kesar.fi

UTHYRES
2r+k 57m2 i Grankulla. 

Företräde ges åt äldre person med 
nedsatt ekonomi och anknyt- 

ning till Grankulla. Mera info och 
ansökningsblanketter fås av 
diakon Catherine Granlund 

tfn 050-439 3208. 
Ansökningstiden går ut den 

16.3.2016.
Kyrkoföreningens 

bostadsstiftelse r.s.

KAUNIS GRANI UUDISTAA 
VERKKOLEHTENSÄ

Avasimme vuodenvaihteessa 
uuden verkkosivun  

beta version. Käy tutustu-
massa ja kommentoimassa.  

Kerromme asiasta lisää 
kevään mittaan!

KAUNIS GRANI INFÖR 
NYA NÄTSIDOR

Vi öppnade vid årsskiftet vår 
nya nättidnings betaversion. 

Kolla in den och skicka in 
dina kommentarer.  

Vi berättar mer under  
vårens lopp!

www.kaunisgrani.fi
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VASTAAVA TOIMITTAJA
Markus Jahnsson
puh. 09 505 6248
markus.jahnsson@kauniainen.fi
www.kauniainen.fi

Kuulutukset
KAUNIAISTEN KAUPUNGINVALTUUSTO
kokoontuu kaupunginvaltuuston istuntosalissa, os. Kauniaistentie 10, 
Kauniainen, maanantaina maaliskuun 14. päivänä 2016 klo 19.30.
Kokouksen tarkastettu pöytäkirja on yleisön nähtävänä 28.2.2016 
kaupunginkansliassa klo 8.00-15.45.
Kauniaisissa 1.3.2016 Valtuuston puheenjohtaja

OHJE KORJAUS- JA ENERGIA-AVUSTUSTEN 2016 HAKEMISEEN
Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARAn korjaus- ja energia-avustusten 
hakuaika on alkanut. ARAn hakulomakkeet ja mahdolliset liitteet on toimitet-
tava Kauniaisten kaupungin kirjaamoon 24.3.2016 mennessä. Avustuksia 
haetaan ARAn lomakkeilla ARA 35, 36a ja 36d. Tietoa myöntämisen edelly-
tyksistä ja hyväksyttävistä korjaustoimenpiteistä http://www.ara.fi tai raken-
nusvalvonta s-posti: eeva.hyvarinen@kauniainen.fi.
Hakemukset toimitetaan: Kauniaisten kaupunki / kirjaamo, PL 52, 
02701 Kauniainen (postitse) tai Kauniaistentie 10 (käyntiosoite).
Kauniainen 1.3.2016 Rakennusvalvonta

RINTAMAVETERAANIKUNTOUTUKSEN OHJEET VUONNA 2016 
Valtiokonttori myöntää vuosittain kaupungille määrärahan käytettäväksi rinta-
maveteraanikuntoutukseen antamiensa ohjeiden mukaan. 
Kuntoutusmuotoja ovat avokuntoutus (fysikaalinen hoito (20 krt/v), jota saa 
myös kotiin tarvittaessa, päiväkuntoutus (10 vrk/v), joka tapahtuu yhte-
nä tai kahtena päivän viikossa kymmenen/viiden viikon ajan päiväkuntoutus-
paikassa, laitoskuntoutukseen (10 vrk/v) ja jalkahoitoon (5 krt/v) siihen 
tarkoitukseen hyväksytyissä kotimaisissa hoitolaitoksissa. Mahdollisia lisä-
kertoja kuntoutukseen voi saada toimintakykyluokan perusteella tai lääkärin 
arviolla mahdollisen lisäkuntoutuksen tarpeesta.
Valtionkonttori myöntää vuosittain myös rahasumman kotiin vietäville 
palveluille. Tällä rahalla voidaan tarjota veteraaneille kertaluonteista apua 
esim. siivoukseen, ikkunanpesuun jne. Siivousapua myönnetään ilmoittautu-
misjärjestyksessä (tarkat siivousajankohdat ilmoitetaan kirjeitse). 
Vuoden 2016 aikana on veteraaneilla oikeus 10 ilmaiseen ateriaan Raa-
mattuopistossa. Ruokalippuja voi tilata toimistonhoitajalta 01.03.2016 läh-
tien. On myös mahdollista saada kotiin tuotava ateria, joka tulee keskuskeit-
tiöltä ja sen voi tilata puhelimitse. 
Rintamaveteraanien ikääntyessä kuntoutuksen/tukipalveluiden tarve lisään-
tyy, siis ethän jätä käyttämättä rintamaveteraaneille myönnettyjä etuisuuksia, 
jotta emme joudu palauttamaan Valtionkonttorille käyttämättä jääviä rahoja.
Lisätietoja antaa terveysasemalla toimistonhoitaja puh. 09 5056 382.

Villa Breda
Eläkeläisten lounastarjoilua on kahdessa eri paikassa Kauniaisissa. 
Ruuhkan välttämiseksi huomioi kellonajat.
– Raamattuopistolla, osoite Helsingintie 10. Eläkeläisten lounasaika maa-
nantaista perjantaihin klo 11.00–12.30, eläkeläishinta 6,80 €. Sunnuntaina 
tarjolla juhlavampi lounas klo 12.30–13.30, hinta 11,50 €. Ruokalippuja voi 
ostaa Raamattuopiston ala-aulasta käteisellä tai pankkikortilla. Lisätietoja: 
www.sro.fi/raamattuopisto/majoitus-ja-kokoustilat/ruokailupalvelut/lounaslista
Kuljetuspalvelua tarvitsevien asiakkaiden kyyti järjestetään Raamattuopistolle 
arkisin. Kuljetus on tarkoitettu liikuntaesteisille henkilöille. Edestakaisen mat-
kan hinta 4 €. Lounasaikaan ruokailussa avustetaan tarvittaessa.
– Työväen Akatemialla, osoite: Vanha Turuntie 14. Eläkeläisten lounasai-
ka maanantaista perjantaihin klo 12.30–13.30. Eläkeläishinta 6.80 €. Maksu 
käteisellä tai pankkikortilla. Lisätietoja: www.akatemia.org/site2/index.php/
palvelut/lounaslista 
Työväen Akatemialle ei ole kuljetusta eikä ruokailussa ole avustajaa. 

AJANKOHTAISTA
– TUOLIJUMPPAA/LIHASVOIMAHARJOITTELUA IKÄÄNTYNEILLE, JOILLA ON 
TOIMINTAKYVYN RAJOITUKSIA. Ryhmään mahtuu joka kerralla 10 ensimmäis-
tä. Ei ennakkoilmoittautumisia. Maksuton ryhmä. Ryhmä jatkaa Villa Apollon 
postiaulassa, Palokunnantie 7. Järjestäjinä liikuntatoimi ja palvelukeskus.
– Villa Bredan alakerrassa on liikuntasali, joka on tarkoitettu niille kauniaislai-
sille eläkeläisille, joilla on fysioterapeutin tekemä kunto-ohjelma. Sali ei ole 
yleinen kuntosali. Vapaavuorot jatkuvat ja Sali on auki klo 8.30–15.30. Lisä-
tietoja fysioterapiasta. 
– Tietokoneen ja kännykän käytön ohjaus jatkuu Nuorisotalolla Tyttöjen huo-
nees sa, Läntinen koulupolku 1, tila ei ole esteetön, ajanvaraus ja lisätietoja 
Sailalta.
Viimeiset tiedot ohjelmista Saila Helokalliolta, puh. 09 5056 452 tai 
050 3082 452 sekä www.kauniainen.fi/breda tai Villa Bredan facebook-sivu 
www.facebook.com

VIIKKO-OHJELMAN MUUTOKSET 
Tammikummun terveyskeskussairaalassa kokoontuvat seuraavat ryhmät 
(osoite Lippajärventie 1) pääovesta vasemmalla, henkilökunnan ruokasalin 
vieressä olevassa takkahuoneessa:
Tiistai: KLUBI BREDA – miesten oma ryhmä 10.30–13.30. Päivätoimintaa  
ja ruokailu, ilmoittautuminen Granin Lähiapu r.y.: puh. 040 5189 281  
(ark. klo 9–13).
Keskiviikko:  LUPA UNELMIIN –TAIDERYHMÄ parillisten viikkojen keskiviikko-
na klo 10.00–11.30, ruokailumahdollisuus. Ohjaajana taidemaalari Irja Luos-
tarinen. Lisätietoja ja ennakko-ilmoittautuminen, Saila Helokallio.
Perjantai: NAISTEN KERHO 10.30–13.30. Päivätoimintaa ja ruokailu. Ilmoit-
tautuminen Granin Lähiapu r.y.: puh. 040 5189 281 (ark. 9–13). 

Palvelukeskuksen henkilökunnan yhteystiedot
Työhuoneiden osoite Tammikummun terveyskeskussairaala 
(Lippajärventie 1), 1 krs. Tavoitettavissa arkisin sopimuksen mukaan:
Palvelukeskuksen johtaja Marianne Ekholm puh. 09 5056 457
Toiminnanohjaaja Saila Helokallio puh. 09 5056 452 tai 050 3082 452
Info /Toimistosihteeri Karin Heinrichs puh. 09 5056 455 
Kuljetus: Guy Allenius puh. 050 5004 132
Jalkojen hoito: ti–pe,Yhtiöntie 31 (Casa Seniori) 
Kristiina Vestman puh. 09 5053 438
Kampaamo: ma,Yhtiöntie 31 (Casa Seniori) Regina Sandström, ke–pe, Tuuli-
kuja 6 (Folkhälsanin talo, Tapiola) puh. 041 445 9612

Terveyspalvelut 
Yleinen hätänumero 112
Yleinen terveysneuvonta 09 87 10023

HUOM! Terveysaseman remontin ajan pääosa palveluista on siirty-
nyt Villa Bredan tiloihin. Alla on lueteltu siirtyneet palvelut ja paikalle 
jäävät palvelut sekä yhteystiedot.

SEURAAVAT TOIMINNOT VILLA BREDASSA, Bredantie 16
Lääkärien ja hoitajien vastaanotto
– Arkisin klo 8–16, ajanvaraus klo 8–15 puh. 09 8789 1300 (takaisinsoitto-
järjestelmä)

Arkipäivystys klo 8–16 
• päivystysvastaanotolle ohjataan ainoastaan akuuteissa terveysongelmis-

sa. Sairaanhoitaja arvioi puhelimitse puh. 09 8789 1300 (takaisinsoitto-
järjestelmä) tai jonottamalla ilmoittautuneen potilaan päivystyksellisen hoi-
don tarpeen ja kiireellisyyden 

• Päivystysvastaanotolla potilaat hoidetaan sairauden ja/tai oireiden vaati-
massa kiireellisyysjärjestyksessä. Silloin, kun välitöntä hengenvaaraa ei 
ole, potilaat saavat päivystysvastaanotolle aikahaarukan, jolloin vastaanot-
to pyritään toteuttamaan. 

Arkisin klo 16–8, pyhäpäivät ja viikonloput 24h 
Jorvin terveyskeskuspäivystys, puh. 09 4718 3300, Turuntie 150
– Jorvin lasten päivystysklinikka (alle 16-vuotiaat) oma sisäänkäynti
Turuntien puolelta
– Espoon Sosiaali- ja Kriisipäivystys 24h, puh. 09 8164 2439
Voitte myös mennä seuraaviin päivystyspisteisiin:
– Haartmanin ja Malmin terveyskeskuspäivystykset
– Peijaksen terveyskeskuspäivystys
– Lastenklinikan päivystys (alle 16-vuotiaat)
Terveydenhoito (pohjakrs. sisäänkäynti päätyovesta)
– Äitiys- ja ehkäisyneuvola ma–pe klo 12–13 puh. 09 8789 1344 
– Lastenneuvola ma–pe klo 12–13, puh. 09 8789 1343 ja  
ma–to klo 12–13, puh. 09 8789 1341, ke puh. 09 8789 1342
– Perheohjaaja puh. 09 505 6468
Laboratorio, palvelunumero 09 4718 6800  
(1 kerros, sisäänkäynti pääovesta)
Laboratorio toimii ainoastaan ajanvarauksella, poikkeuksena ovat INR-asi-
akkaat (Marevan-lääkitys), joilla on mahdollisuus käydä verinäytteessä ilman 
ajanvarausta maanantaista torstaihin klo 12.15–13.00. Laboratoriosta näy-
tepurkkeja hakevat/tuovat asiakkaat palvellaan vuoronumerolla. 
Kotihoito
– Ma–pe klo 12–13 (kotisairaanhoito), puh. 09 505 6462
– Arkisin klo 12–13 (kotihoidon ohjaaja) puh. 09 505 6461
Kotihoito palvelee normaalisti.
Hoitotarvikejakelu, puh. 09 505 6229 ma–to klo 12–13.
Toimii normaalisti, asiakkaita pyydetään varautumaan mahdollisesti jonkin 
verran pidempiin toimitusaikoihin.
Erityispalvelut Villa Breda 
– Psykologi ma, ke klo. 11.00–11.30 puh. 09 505 6356
– Psykiatrian sairaanhoitaja puh. 050 411 8644
– Puheterapeutti ma klo 10.30–11.30 ja to klo 12–13 puh. 09 505 635
Ajanvaraus perheneuvolaan klo 9–12 puh. 09 505 6297 tai 050 4115 178
– Perheneuvoja Mona Forsman, puh.aika klo 12–13 (ti.10.30–11.30),  
puh. 050 4116 451
– Psykologi Ann-Christin Qvarnström-Obrey, puh.aika ti–ke klo 11–11.30, 
puh. 050 5850 524
– Psykologi Daniela Seeskari, puh.aika pe.klo 11–11.30 puh. 050 411 280
Seniorineuvola 
Ajanvaraus sairaanhoitaja Telma Nyholm, puhelinaika torstaisin klo 12–13,
09 505 6462.
Rokotukset
Rokotukset annetaan perjantaisin klo 8–10 ilman ajanvarausta, tietoja tors-
taisin klo 12–13, puh. 09 8789 1332.

TERVEYSASEMAN TILOISSA JATKUVAT PALVELUT:
Fysioterapia Terveysasema
– Fysioterapia ma–pe klo 12–13 puh. 09 505 6381
– Apuvälinepalvelu puh. ma–pe klo 12–13 puh. 050 4115 279
Sisäänkäynti alapihan kautta. Fysioterapia palvelee normaalisti. 

SUUN TERVEYDENHOITO PALVELEE OTANIEMESSÄ,
Otakaari 12 (Espoon hammassairaala), Bussi nro 15 liikennöi Kauniaisista 
– Ajanvaraus (ensiapupotilaat mieluimmin klo 8.00–11.30) klo 8–15,
puh. 09 505 6379
– Päivystys Haartmanin sairaala ark. klo 14–21, la–su ja pyhäpäivät
klo 8–21puh. 09 3104 9999

MUUT PALVELUT:
Terveyskeskussairaala Tammikumpu,  puh. 09 505 6502
Villa Anemone, puh. 09 505 6582.

TIETOA JA TUKEA SYDÄNPOTILAALLE -ILTAPÄIVÄ
Ensitieto-iltapäivä sepelvaltimotautiin sairastuneille. Tapiolan terveysasema
(Ahertajantie 2), Ahertajasalissa. Torstaisin klo 15.3–18.00:, 17.3, 21.4, 
19.5 (sisältö aina sama).
Tietoa sepelvaltimotaudista ja sen synnystä, riskitekijöistä, lääkehoidosta, 
omahoidosta, liikunnasta, arkielämän tilanteista, lääkekorvaus ja kuntoutus, 
terveyskeskuksen jatkohoitopalveluista, Espoon sydänyhdistyksen toiminnas-
ta. Ensitieto kurssin ohjaa sairaanhoitaja ja vertaistukihenkilö.
Osallistuminen: Ota yhteyttä klo 13–15 puh. 09 87891300 / Sairaanhoitaja 
Merja Hugg tai jätä soittopyyntö.

Vanhusneuvosto tiedottaa
Vanhusneuvoston kokousten asialistalla on loppuvuodesta ollut mm. seuraa-
via asioita:
– eri puolella kaupunkia olevia isoja rakennusprojekteja, joista Villa Bredan 
saneeraus ja laajennusprojekti on herättänyt eniten keskustelua.
– Villa Bredan toimintojen väistöratkaisut, kuten esim. eläkeläisten lounas-
paikat.
– liikuntaryhmien ilmoittautumiskäytännöt.
– vanhusneuvoston jäseniä on osallistunut GeroMetro-hankkeen työpajoihin. 
GeroMetro on pääkaupunkiseudun vanhustyön kehittämishanke.
– vanhusneuvosto on pitänyt yhteiskokouksen ja työpajan nuorisovaltuuston 
kanssa.
– terveysaseman tilapäiset toimitilat ja miten palvelut on järjestetty. 
Vanhusneuvoston pöytäkirjat ovat kokonaisuudessaan luettavissa  
www.kauniainen.fi/vanhusneuvosto 

Koulujen ruokalista
ma 14.3. Unkarilainen jauhelihakeitto / Juuressosekeitto
ti 15.3. Mantelikala / Tomaattinen kaalipata
ke 16.3. Broileri-pastavuoka / Kasvislasagne
to 17.3. Porsas-currykastike / Parsakaaligratiini
pe 18.3. Liha-perunasoselaatikko / Juuresvuoka
ma 21.3. Jauheliha-kasvismuhennos / Linssi-tomaattikastike
ti 22.3. Lohimestarin pihvi / Juurespihvi
ke 23.3. Siskonmakkarakeitto / Papu-kasviskeitto
to 24.3. Broilerileike / Mango-currykastike
ti 29.3. Lihamureke / Kasvispyörykkä
ke 30.3. Hernekeitto / Kasvis-minestronekeitto
to 31.3. Kalaleike / Kukkakaalipaistos
pe 1.4. Perunamoussaka / Puutarhurinsieni-kasvisvuoka
www.kauniainen.fi/koululounas

Kirjasto
Aukioloajat
ma–to 10–20
pe 10–17
la 10–15 
Aula ja lehtilukusali avataan arkisin klo 8, lauantaisin klo 10.

English Discussion Group 
Join Jack Barry’s discussion group and improve your English. We’ll have fun 
and include everyone as we discuss randomly picked topics in small groups. 
People from all cultures are welcome to join! No need to sign up, drop in 
when you feel like it!
Mondays at 18.30–19.30: 7.3, 21.3, 4.4, 18.4, 2.5, 16.5, 30.5.
Isovanhempien keskusteluryhmä
Ryhmä on tarkoitettu kaikille isovanhemmille, jotka haluavat vertaistukea, 
vaihtaa kokemuksia, saada uusia ystäviä ja keskustella isovanhemmuuden 
monenlaisista tunteista. Väestöliiton vanhemmuuskeskuksen ohjaajat toimi-
vat vetäjinä.  
Klo 13–14.30: ma 7.3., ma 14.3., ma 21.3., ti 29.3.
Keskustele puheenjohtajan kanssa ti 1.3. ja 22.3. klo 17–19
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Finn Berg järjestää asukastapaamisia kir-
jastossa. Bergin kanssa voi keskustella kaikki kaupungin asioista. Tapaami-
set ovat vapaamuotoisia, ei ennakkoilmoittautumista.
Sixten Korkman ke 2.3. klo 18.30
Aalto-yliopiston taloustieteen professori Sixten Korkman vierailee kirjastossa.
Satutunti ke 9.3. klo 10
Tule lapsesi kanssa kirjastoon kuuntelemaan satuja! Luemme satuja suomek-
si 1–5-vuotiaille lapsille aina kuukauden toisena keskiviikkona klo 10. Ei tar-
vitse ilmoittautua etukäteen.
Duo Kekkonen ma 14.3. klo 18.30
Duo Kekkonen pohtii lauluillaan, omilla ja lainatuilla, elämän syntyjä syviä, 
kirkkaita ja tummia vesiä sekä matkamiehen repun eväitä. Timo Päivänsalo 
ja Tiro Rohkimainen tuovat kevääseen akustisen tuulahduksen monine sävyi-
neen ja väreineen. Tule kuuntelemaan ja pysähtymään musiikin äärelle.
Luento muistista to 17.3. klo 13.00–14.30
Uudenmaan muistiluotsin edustaja Ida Bruun kertoo muistista. Miten muistia 
voi pitää mahdollisimman hyvässä kunnossa? Luento pidetään ruotsiksi kir-
jaston opintolukusalissa. Vapaa pääsy, ei tarvitse ilmoittautua etukäteen.
Seniorinetti
Vastaamme seniorien kysymyksiin tietokoneesta ja internetistä. Osallistua 
voi kerran tai vaikka joka kerta. Ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. To klo 13–
15: 10.3, 24.3, 7.4, 21.4, 12.5, 26.5.
Näyttelyjä:
Raimo Pasanen: Jack London (15.2.–5.3.)
Annimari Alitalo: Öljymaalauksia (7.3.–2.4.)
Ami Harms: Koruja (7.3.–2.4.)

Kansalaisopisto
Kevään 2016 kurssiohjelma on netissä opiston kotisivulla www.kauniainen.fi/
kansalaisopisto kohdassa Opinto-ohjelma Kevät 2016.
Ilmoittautumiset kevään kursseille jatkuvat puhelimitse 09 5056 274 toimis-
toaikaan ja netissä https://www.opistopalvelut.fi/kauniainen jatkuvasti. 
Mm. seuraavilla kursseilla on tilaa:
Taide:
Puutarhaesine keramiikasta, la 12.3. klo 10–16
Värit vastakkain – Taaperoiden värikylpy (1–2 v.), ma 7.3.–11.4. klo 10–11
Värit vastakkain – Vauvojen värikylpy (4–11 kk), ma 7.3.–11.4. klo 12–13
Värit vastakkain – Sisarusryhmä (4 kk–3 v.), ma 7.3.–11.4. klo 14–15
Käsityö:
Felted Hand Puppets, pe 11.3. klo 17–21 ja la 12.3. klo 10–17.30
Risusydän ja kevään koristeet, su 13.3. klo 10–16
Pääsiäismunat lasihelmistä, la 19.3. klo 10–16 ja su 20.3. klo 10–16
Mosaiikkiruukkuja puutarhaan, to 21.4.-26.5. (5 kertaa) klo 17.30-20.45
Liikunta:
Method Putkisto peruskurssi, pe 4.3.–18.3. klo 11.30–13
Method Putkisto alkeisjatkokurssi, ke 2.3.–30.3. klo 19–20.30
What is Yoga – Understanding the Practice, Sun 5 March 10:00–13:00
Deepening Our Yoga Practice – Sun Salutations and Standing Poses,  
Sat 19.3. 10.00–13.00
Iyengarjooga – Elinvoima, su 6.3. klo 10.30–13.30
Hormonijooga la 12.3. klo 15–18 ja su 13.3. klo 15–16.30
Itsepuolustuskurssi: Self Defence and Fights, Tue and Thu 10.5.–16.6.,  
klo 18–19.30
Muut:
Meze – turkkilaiset alkupalat, su 6.3. ja 20.3. klo 11–14
Mindfulness jatko 1, su 6.3.–3.4. klo 18–19
Mindfulness jatko 2 – ajanhallinta, su 6.3.–3.4. klo 16–17.30

www.opistopalvelut.fi/kauniainen/
Puhelin: 09–5056 274, ma–to klo 9–15

Kaupunki verkossa
Kauniaisten kaupunki löytyy verkkosivujen lisäksi nyt myös Facebookista ja 
Twitteristä.

Kotisivu:
– www.kauniainen.fi ja www.grankulla.fi

Facebook: 
– Kauniaisten kaupunki – Grankulla stad 
– Kauniaisten nuorisovaltuusto – Ungdomsfullmäktige i Grankulla
– Kauniaisten kirjasto – Grankulla bibliotek
– Granin klubi
– Nya Paviljongen
– Kauniaisten Avoin Perhetoiminta / Grankullas Öppen familjeverksamhet
– Villa Breda

Twitter:
– @KauniainenGrani
– @Granikirjasto
– @GraninNuva
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Kungörelser
GRANKULLA STADSFULLMÄKTIGE
sammanträder i stadsfullmäktiges sessionssal, adr. Grankullavägen 10, 
Grankulla, måndagen den 14 mars 2016 kl. 19.30.
Det justerade protokollet från sammanträdet är framlagt till påseende för all-
mänheten i stadskansliet 28.2.2016 kl. 8.00-15.45.
Grankulla 1.3.2016 Fullmäktiges ordförande

ANVISNING FÖR SÖKANDE AV REPARATIONS-  
OCH ENERGIUNDERSTÖD 2016
Ansökningstiden för reparations- och energiunderstöd av Finansierings- och 
utvecklingscentralen för boendet (ARA) har börjat. ARAs ansökningsblanket-
ter och eventuella bilagor ska lämnas till Grankulla stads registratur senast 
24.3.2016.
Understöd söks med ARAs blanketter ARA 35, 36a och 36d.
Information om förutsättningarna för beviljande och om godtagbara  
reparationsåtgärder finns på http://www.ara.fi eller byggnadstillsynen  
e-post: eeva.hyvarinen@grankulla.fi.

Ansökningarna lämnas till: Grankulla stad/registraturen, PB 52, 02701 Gran-
kulla (per post) eller Grankullavägen 10 (besöksadress).
Grankulla 1.3.2016 Byggnadsinspektionen

ANVISNINGAR OM REHABILITERING FÖR FRONTVETERANER 2016 
Statskontoret beviljar årligen staden ett anslag för att användas till rehabili-
tering av frontveteraner enligt givna instruktioner. 
De olika rehabiliteringsformerna är öppen rehabilitering (fysikalisk behan-
dling, 20 gånger/år), som även vid behov kan ordnas hemma, dagrehabili-
tering (10 dagar/år), som ordnas en eller två dagar i veckan i tio eller fem 
veckor på ett rehabiliteringsställe, rehabilitering på institution (10 dygn/
år) och fotvård (5 gånger/år), på sådana institutioner i Finland som god-
känts för ändamålet. 
Det är möjligt att erhålla extra rehabiliteringstillfällen på basis av funktions-
duglighetsklass eller på basis av ett läkarutlåtande om behov av extra reha-
bilitering.

Statskontoret beviljar även årligen ett penningbelopp med vilket vetera-
nerna kan erbjudas hjälp av engångskaraktär i hemmet med t.ex. städning 
eller fönstertvätt. Städhjälp beviljas i anmälningsordning så länge anslaget 
räcker. (De exakta tidpunkterna för städning meddelas per brev.) 

Från och med början av år 2016 har veteranerna rätt till 10 gratismålti-
der i Bibelinstitutet. Matbiljetter kan beställas av byråföreståndare från 
01.03.2016. Det är också möjligt att beställa måltider hem. Måltiderna leve-
reras från centralköket och kan beställas per telefon. 

Rehabiliteringsbehovet ökar i och med att veteranerna åldras; passa allt-
så på att utnyttja dessa avgiftsfria förmåner! Närmare upplysningar ges av 
byråföreståndaren på hälsostationen, tfn 09 5056 382.

Villa Breda
Bredavägen 16

Det finns matservering för pensionärer på två olika ställen i Grankulla. Ob-
servera tiderna för att undvika trängsel:
– Raamattuopisto, adress Helsingforsvägen 10. Lunchtid från måndag till 
fredag kl.11.00–12.30, pensionärpris 6,80 €. På söndagar festligare lunch 
kl. 12.30–13.30, pris 11,50 €. Matkuponger kan köpas i Raamattuopistos 
info i nedre aulan, kontant eller med bankkort. Mera information: www.sro.
fi/raamattuopisto/majoitus-ja-kokoustilat/ruokailupalvelut/lounaslista. Du kan 
få en matlista på papper vid behov i Raamattuopistos info. Skjuts arrange-
ras på vardagar vid behov för personer som har svårt att röra sig annars. 
En tur och returresa med husets bil kostar 4 €. Vid lunchtid kan man få hjälp 
vid behov. Ingen sportlovspaus.
– Työväen Akatemia, adress Gamla Åbovägen 14 . Lunchtiden för pen-
sionärer måndagar till fredagar kl.12.30–13.30. Pensionärpris 6,80 €. Be-
talning kontant eller med bankkort. Mera information: www.akatemia.org/
site2/index.php/palvelut/lounaslista
Det ordnas ingen skjuts till Työväen Akatemia. Där finns inte heller någon 
som hjälper vid matserveringen. 

AKTUELLT
– STOLGYMNASTIK /TRÄNING I MUSKELSTYRKA FÖR ÄLDRE PERSONER 
MED RÖRELSEHINDER. De tio första ryms med varje gång. Inga förhand-
sanmälningar. Avgiftsfri grupp. Gruppen fortsätter i Villa Apollos postaula, 
Brandkårsvägen 7. Arrangör är idrottstjänsterna och servicecentret.
– Villa Bredas nedre våning har vi en motionssal för de grankullapensionärer, 
som har ett konditionsprogram gjort av en fysioterapeut. Motionssalen är 
inte ett allmänt gym. De fria turerna fortsätter och salen är öppen kl. 8.30–
15.30. Mera information av fysioterapin.
– Handledning i användandet av dator och mobiltelefon fortsätter i Ung-
domsgården i Flickornas rum, Västra skolstigen 1, stället är inte lätt tillgäng-
ligt, reserveringar och mera information av Saila.
De senaste nyheterna om programmen fås av Saila Helokallio tfn 09 5056 
452 eller 050 3082 452 samt stadens hemsida www.grankulla.fi/vbreda 
eller Villa Bredas facebook-sida www.facebook.com

VECKOPROGRAMMETS FÖRÄNDRINGAR 
I Ekkullas hälsocentralens sjukhusets brasrum träffas följande grupper (ad-
ress Klappträskvägen 1; från huvudingången till vänster, bredvid personal-
matsalen)
Tisdag: KLUBB BREDA – männens egen grupp kl. 10.30–13.30. Dagverk-
samhet och måltid. Anmälningar till Grani Närhjälp r.f.: tfn 040 5189 281 
(vardagar kl. 9–13). 
Onsdag: LUPA UNELMIIN – KONSTGRUPP oftast det jämna veckornas ons-
dagar kl. 10.00–11.30, möjlighet till lunch. Som ledare konstnär Irja Luosta-
rinen. Anmälningar och mera information av Saila.
Fredag: DAMERNAS KLUBB 10.30–13.30. Dagverksamhet och måltid. An-
mälningar till Grani Närhjälp r.f.: tfn 040 5189 281 (vardagar kl. 9–13). 
Tilläggsinformation om veckoprogrammet ges av Saila Helokallio  
tfn 09 5056 452 eller 050 3082 452. 

Kontaktuppgifter för servicecentrets personal
Arbetsrummets adress Ekkullas hälsocenterssjukhus (Klappträskvägen 1), 
1. krs. Anträffbara enligt överenskommelse under vardagar.
Servicecentrets chef Marianne Ekholm tfn 09 5056 457
Verksamhetsledare Saila Helokallio tfn 09 5056 452 eller 050 3082 452
Info (öppet 9–13.00)/Byråsekreterare Karin Heinrichs tfn 09 5056 455
Transport: Guy Allenius tfn 050 5004 132
Fotvård: ti–fre, Bolagsvägen 31 (Casa Seniori) Kristiina Vestman  
tfn 09 5053 438
Frisör: må, Bolagsvägen 31 (Casa Seniori) tfn 041 445 9612, ons–fre, Vind-
gränden 6 (Folkhälsans hus, Hagalund)

Hälsovård
OBS! Under den tid hälsocentralen renoveras verkar huvuddelen 
av tjänsterna i Villa Breda. Förteckningen nedan visar vilka tjäns-
ter som flyttat och vilka som blir kvar på sin nuvarande plats, och 
 kontaktuppgifter till samtliga tjänster.

FÖLJANDE TJÄNSTER I VILLA BREDA:
Läkar- och vårdarmottagningen
– Vardagar kl. 8–16, tidsbeställning kl. 8–15, tfn 09 8789 1300
(återuppringningssystem)
Vecka 8 finns ingen hälsovårdare på mottagningen.

Jour under vardagar kl. 8–16 
• Endast patienter med akuta hälsoproblem hänvisas till jouren. En sjuks-

kötare bedömer patientens vårdbehov per telefon 09 8789 1300 (åte-
ruppringningssystemet) eller genom att köa i jouren. Utgående från den 
inledande bedömningen hänvisas patienten till jouren, primärt till sköta-
rens mottagning. Skötaren kan vid behov be om läkarens utlåtande.

• På jourmottagningen behandlas patienterna i prioritetsordning enligt 
hur akut deras sjukdom och/eller symptom är. Då situationen inte är 
livshotande ges patienterna information om mellan vilka klockslag de san-
nolikt kan tas in för vård. 

Vardagar kl. 16–8, helger och veckoslut dygnet runt,  
Jorvs hälsocentraljour, tfn 09 4718 3300, Åbovägen 150
– Jorvs barnjour (under 16 år) egen ingång från Åbovägens sida
– Esbo social- och krisjouren 24h, tfn 09 8164 2439
Ni kan även gå till följande jourpolikliniker:
– Hälsocentraljourerna vid Haartmanska sjukhuset och Malms sjukhus
– Peijas hälsocentraljour
– Barnklinikens jour (under 16 år)
Hälsovården (bottenvåningen, ingång via dörren i husets ända)
– Mödra- och preventivrådgivning må–fr kl. 12–13, tfn 09 8789 1344 
– Barnrådgivning må–fr kl. 12–13, tfn 09 8789 1343 och må–to kl. 12–13, 
tfn 09 8789 1341, onsdag tfn 09 8789 1342.
– Familjehandledare tfn 09 505 6468

Laboratoriet, patientrådgivning tfn 09 4718 6800  
(1:a vån, ingång genom huvuddörren)
Laboratoriet betjänar endast enligt tidsbeställning, med undantag för INR-
patienter (Marevan-behandling), som kan komma till provtagning utan bes-
tälld tid måndag–torsdag kl. 12.15–13.00. Klienter som lämnar eller hämtar 
en provburk betjänas enligt könummer. 

Hemvård
– Må–fr kl. 12–13 (hemsjukvården), tfn 09 505 6462
– Vardagar kl. 12–13 (hemvårdsledaren) tfn 09 505 6461
Hemvården betjänar som vanligt.

Utdelningen av vårdartiklar, tfn 09 505 6229 må–to kl. 12–13.
Fungerar som vanligt, men vi ber klienterna vara beredda på att  
leveranstiderna kan vara något längre än vanligt.  

Specialtjänster på Villa Breda
– Psykolog, må, on, kl. 11.00–11.30, tfn 09 505 6356
– Psykiatrisk sjukskötare tfn 050 411 8644
– Talterapeut, må kl. 10.30–11.30 och to kl. 12–13, tfn 09 505 6355
Tidsbeställning till familjerådgivningen kl. 9–12 tfn 09 505 6297 eller 
050 411 5178
– familjerådgivare Mona Forsman, telefontid kl.12–13 (ti.10.30–11.30),  
tfn  050 411 6451
– psykolog Ann-Christin Qvarnström-Obrey, telefontid ti-ons kl. 11–11.30,  
tfn 050 585 0524
– psykolog Daniela Seeskari, telefontid fre kl.11–11.30, tfn 050 411 9280

Seniorrådgivning 
Tidsbeställning sjukskötare Telma Nyholm, telefontid torsdagar kl. 12–13, 
tfn 09 505 6462.

Vaccineringar
ges på hälsostationen fredagar kl. 8–10 utan tidsbeställning, information 
torsdagar kl. 12–13, tfn 09 8789 1332.

TJÄNSTER SOM FORTSÄTTNINGSVIS FINNS PÅ HÄLSOCENTRALEN:
Fysioterapi på hälsocentralen
– Fysioterapi må–fr kl. 12–13, tfn 09 505 6381
– Utdelning av hjälpmedel, må–fr kl. 12–13, tfn 09 505 6381.
Ingång via den nedre gården.
Fysioterapin betjänar som vanligt. 

MUNHÄLSOVÅRDEN BETJÄNAR I OTNÄS, 
Otsvängen 12 (Espoon hammassairaala),  
buss nr 15 trafikerar från Grankulla
– Tidsbeställning (jourpatienter helst kl. 8–11.30) kl. 8–15, tfn 09 505 6379
– Jour Haartmanska sjukhuset vardagar kl. 14–21, lö–sö och helgdagar  
kl. 8–21 tfn 09 3104 9999

ÖVRIGA TJÄNSTER:
Hälsocentralens sjukhus Ekkulla, tfn 09 505 6502
Villa Anemone, tfn 09 505 6582.

HJÄRTINFORMATION
Informationseftermiddagar på hälsostationen i Hagalund, Flitarvägen 2, föl-
jande torsdagar 21.4, 19.5 (samma innehåll på alla föreläsningar).  
En engångskurs för dig som nyligen fått diagnosen kranskärlssjukdom där 
du får information och stöd om sjukdomen, rehabilitering och egenvård. Ef-
termiddagen är avgiftsfri, även för närstående.
Anmälningar till Grankullas hälsostation, tfn 09 8789 1300/Merja Hugg

Äldre rådet informerar
På äldre rådets möten i slutet av året har bl.a. följande saker behandlats:
– stora byggnadsprojekt på olika håll i staden av vilka Villa Bredas sanering 
och tillbyggnads projekt har väckt mest diskussion.
– de tillfälliga lösningarna för Villa Bredas verksamhet, som t.ex. pensio-
närernas lunchställen.
– anmälningsförfarandet till motionsgrupper.
– medlemmar i äldre rådet har deltagit i GeroMetro-projektets workshops. 
GeroMetro är ett utvecklingsprojekt inom huvudstadsregionens äldre om-
sorg.
– äldre rådet har hållit ett gemensamt möte och en workshop tillsammans 
med ungdomsfullmäktige.
– hälsocentralens tillfälliga utrymmen och hur servicen har ordnats.
Äldre rådets protokoll finns i sin helhet att läsa på www.grankulla.fi/aldreradet 

Skolornas matsedel
må 14.3. Ungersk köttfärssoppa / Rotfruktpurésoppa
ti 15.3. Mandelfisk / Kålgryta med tomater
ons. 16.3. Broiler-pastaform / Grönsakslasagne
to 17.3. Griskött-currysås / Broccoligratin
fre. 18.3. Kött-potatismoslåda / Rotsaksgratäng

må 21.3. Köttfärs-grönsaksstuvning / Lins-tomatsås
ti 22.3. Laxmästarens biff / Rotsaksbiff
ons. 23.3. Siskonkorvsoppa / Bön-grönsakssoppa
to 24.3. Broilerschnitzel / Mango-currysås

ti 29.3. Köttfärs / Grönsaksbullar
ons. 30.3. Ärtsoppa / Grönsaks-minestronesoppa
to 31.3. Fiskschnitzel / Blomkålspaj
fre. 1.4. Potatismoussaka / Grönsaker och svamp i ugnsform

Biblioteket
Öppettider
mån–tors 10–20, fre 10–17, lör 10–15 
Aulan och tidningsläsesalen öppnas vardagar kl. 8, lördagar kl. 10.

English Discussion Group 
Join Jack Barry’s discussion group and improve your English. We’ll have fun 
and include everyone as we discuss randomly picked topics in small groups. 
People from all cultures are welcome to join! No need to sign up, drop in 
when you feel like it! Mondays at 18.30–19.30: 7.3, 21.3, 4.4, 18.4, 
2.5, 16.5, 30.5.
Diskussionsklubb för mor- och farföräldrar 
Gruppen är till för mor- och farföräldrar som vill ha stöd av varandra, utbyta 
erfarenheter, få nya vänner och diskutera de många känslor som kan finnas 
kring rollen som äldre generation. Instruktörer från Väestöliitto leder grup-
pen på finska. Kl. 13–14.30: mån 7.3, mån 14.3, mån 21.3, tis 29.3.
Diskutera med ordföranden tis 1.3 och 22.3 kl. 17–19
Stadsstyrelsens ordförande Finn Berg ordnar invånarträffar i biblioteket. 
Med honom kan man diskutera alla frågor som berör staden. Träffarna är in-
formella, ingen förhandsanmälning.
Sixten Korkman ons 2.3 kl. 18.30
Sixten Korkman, professor i ekonomi vid Aalto-universitetet, besöker biblio-
teket. På finska.
Sagostund ons 2.3 kl. 10
Kom med ditt barn till biblioteket och lyssna på sagor! Vi läser svenska sa-
gor för barn i åldern 1–5 år den första onsdagen varje månad kl. 10. Ingen 
förhandsanmälan.
Duo Kekkonen mån 14.3 kl. 18.30
Duo Kekkonen sjunger eget och lånat om livet, dess glädjeämnen och bes-
värligheter. Timo Päivänsalo och Tiro Rohkimainen ger en akustisk vår-
konsert i biblioteket. Stanna upp och lyssna en stund!
Sköt om ditt minne tors 17.3 kl. 13.00–14.30
Ida Bruun från föreningen Nylands minneslots föreläser om minnet. Hur hål-
ler man minnet i så gott skick som möjligt? Föreläsningen hålls i bibliotekets 
studieläsesal. Gratis inträde, ingen förhandsanmälan.
Seniorinetti
Vi svarar på dina frågor om datorn och internet. Du kan delta en eller flera 
gånger. Ingen förhandsanmälan. På finska. Tors kl. 13–15: 10.3, 24.3, 
7.4, 21.4, 12.5, 26.5.
Utställningar:
Raimo Pasanen: Jack London (15.2–5.3)
Annimari Alitalo: Oljemålningar (7.3–2.4)
Ami Harms: Smycken (7.3–2.4)
Ami Harms: Koruja (7.3–2.4)

Medborgarinstitutet
Vårens 2016 kursprogram finns på institutets hemsida www.grankulla.fi/
medborgarinstitutet under Studieprogram våren 2016. Läs mera om kurser-
na på vår hemsida eller i broschyren.

Anmälningarna fortsätter per telefon 09 5056 274 under kansliets öppet-
hållningstider och på Internet https://www.opistopalvelut.fi/kauniainen när 
som helst. 

Det finns plats på bl.a. följande kurser:
Motion och yoga:
What is Yoga – Understanding the Practice, Sun 5 March 10.00–13.00
Deepening Our Yoga Practice – Sun Salutations and Standing Poses,  
Sat 19 March at 10.00–13.00
Självförsvar: Self Defence and Fights, Tue and Thu 10.5-16.6, kl. 18-19.30

Du kan bekanta dig närmare med kurserna i broschyren eller på hemsidan.

Staden på webben
Grankulla stad finns nu förutom på nätet också på Facebook och Twitter. 

Webbplats:
– www.kauniainen.fi och www.grankulla.fi

Facebook: 
– Kauniaisten kaupunki – Grankulla stad 
– Kauniaisten nuorisovaltuusto – Ungdomsfullmäktige i Grankulla
– Kauniaisten kirjasto – Grankulla bibliotek
– Granin klubi
– Nya Paviljongen
– Kauniaisten Avoin Perhetoiminta / Grankullas Öppen familjeverksamhet
– Villa Breda

Twitter:
– @KauniainenGrani
– @Granikirjasto
– @GraninNuva
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MUSI IKKI  MUSIK

S-market

FI  UUSI LEVY. Swinging Hymn to Åke med 
The Petrescu Jazz Trio & Monica K ilmestyi  
sopivasti vuoden jaazzfestivaalille. Levyl-
lä on kaikkea Sergei Rachmaninoffista ja 
George Gershwinistä Oscar Petersoniin 
ja Herbie Hancockiin. Äänityksestä vas-
taa Robi de  
Godzinsky, joka tallensi loppuunmyydyn 
konsertin Uudessa Paviljongissa marras-
kuussa 2015. 
Levyä voi tilata meilitse info@gbb.fi tai pu-
helimitse 040 9030000 / Rabbe Hjelt.

SE  NY SKIVA. Lagom till årets jazzfestival 
utkom A Swinging Hymn to Åke med The 
Petrescu Jazz Trio & Monica K. På skivan 
finns allt från Sergei Rachmaninoff och 
George Gershwin till Oscar Peterson och Herbie Hancock. För inspelningen står Robi de 
Godzinsky som bandade den slutsålda konserten i Nya Paviljongen i november 2015. 
Skivan kan beställas via info@gbb.fi eller per tfn 040 9030000 / Rabbe Hjelt.

FI  HYNNINEN JA GOTHÓNI KAUNIAISIIN TOUKOKUUSSA. Festivaalitunnelmaan pääsee virittäy-
tymään jo kesän kynnyksellä baritoni Jorma Hynnisen ja pianotaiteilija Ralf Gothónin syvällisen mu-
sisoinnin myötä. Vuosikymmeniä yhteistyötä tehneet taiteilijat esittävät 4. toukokuuta Uudessa Pavil-
jongissa Schubertin laulusarjan Winterreise. 

Jorma Hynnisen ja Ralf Gothónin yhteinen taival Franz Schubertin Winterreise-laulusarjan tulkkeina 
päättyy tänä kesänä Savonlinnan Oopperajuhlissa. 

- Tämä on meille jäähyväiskonsertti paitsi liedparina, myös itselleni näin vaativan ohjelmakokonai-
suuden esittäjänä. On aika luovuttaa, sillä olen jo saavuttanut laulajana kaiken, mitä voi saavuttaa, 
sanoo Jorma Hynninen.

SE  HYNNINEN OCH GOTHÓNI KOMMER TILL GRANKULLA I MAJ. Redan under senvåren kan 
man komma i festivalstämning genom baritonen Jorma Hynninens och pianokonstnären Ralf 
Gothónis mogna musicerande. Konstnärerna, som har samarbetat i flera årtionden, uppträder 
med Franz Schuberts sångserie Winterreise den fjärde maj i Nya Paviljongen i Grankulla.

Jorma Hynninen och Ralf Gothóni ger sin avskedskonsert som liedduo, efter nästan 40 år  
tillsammans, i Nyslott i sommar. För Jorma Hynninen blir det samtidigt sista gången han fram-
för en så pass krävande programhelhet. Den 4 maj öppnar Hynninen och Gothóni årets musikfest 
med Schuberts Winterreise i Nya Paviljongen i Grankulla. 

- Det här blir både vår avskedskonsert som liedpar och för mig personligen som framförare  
av ett så här krävande program. Det har blivit dags att jag tackar för mig, för jag har uppnått allt 
man kan uppnå under min karriär, säger Jorma Hynninen. JJ

facebook.com/
varubodenosla
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Kotimaista
Edam juusto/
ost
325 g (7,66/kg)

Kotimaista
Luomukaurahiutale/
Ekologiska havreflingor
850 g (1,40/kg)

159Saarioinen
Puurot
Grötar
270-300 g (5,30-5,89/kg)

595 kg
Irtonamuja/
Godis i lösvikt

179Atria
Hiillos grillimakkara/ 
grillkorv
400 g (4,48/kg)

045
Oululainen
Reissumies
235 g (1,91/kg)

235
Snellman
Ylikypsä kinkku/
Extra mör skinka
300 g (7,83/kg)

249
Valio
Better Rahkariini 40 %
350 g (7,11/kg)

Hinta voimassa/Priset 
gäller 1.-7.3.

119

Aukioloaikamme/
Våra öppettider

S-market 
Kauniainen etelä/
Grankulla södra

S-market 
Kauniainen pohjoinen/

Grankulla norra

ma-pe/må.-fr. 

7-21
la/lö. 

8-21
su/sö. 

10-21

Kotimaista
Naudan jauheliha 10 %/
Malet nötkött 10%
400 g (8,98/kg)

S-market Kauniainen Etelä/Grankulla Södra
Kauniaistentie/Grankullavägen 7, puh./tfn 010 762 6730

S-market Kauniainen Pohjoinen/Grankulla Norra
Asematie/Stationsvägen 1, puh./tfn 010 762 6440
(0,0828 €/puh/samtal + 0,1199 €/min)

359

ma-pe/må.-fr. 

7-21
la/lö. 

8-18
su/sö. 

12-18

Hinnat voimassa 31.3. asti mikäli tuotteiden kohdalla ei toisin mainita/ Priserna gäller t.o.m. 31.3 om inte annat nämns vid produkten

The Petrescu Jazz Trio & Monica K: 
A Swinging Hymn to Åke

Valokuvaaja palveluksessasi
Valokuvaus stud io l la  on er inomainen tapa iku istaa i tses i
ta i  läh immäises i ,  o l ipa tarpeesi  s i t ten laadukas kuva
someen,  CVhen,  merkk ipä ivä ,  lapsen iku istaminen ta i  muu.

Myös mi l jöössä tapahtuvat  kuvaukset  sekä
tapahtumakuvaukset ,  perhejuh lat ,  va lmistu ja iset  ja
muut t i la isuudet .

Studio: Kauniaistentie 13 (F 77)
(sopimuksen mukaan paikalla)
info@jyrilaitinen.fi   040 539 5505

Muotokuvaus studiolla 120 €,
miljöössä 200 €

Valokuvaaja
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Production: 
RMC-Records
040-90 30000
rabbe.hjelt@rmcx.fi 

THE PETRESCU JAZZ TRIO & MONICA K
A Swinging Hymn to Åke      
Live at the New Pavilion in Grani City 07.11.2015

1 NIGHT TRAIN J.R. Forrest Jr, L. Simpkins, O. Washington ..................... 6’25” 
2 SALLY’S TOMATO Henry Mancini (Breakfast at Tiffany) ........................ 7’30” 
3 IT’S ALL RIGHT WITH ME Cole Porter (Can-Can) .................................... 6’48” 
4 MISTY Erroll Garner/Johnny Burke ............................................................ 4’49”
5 CHEEK TO CHEEK Irving Berlin/Irving Berlin (Top Hat) ........................... 3’08”
6 PUTTIN’ON THE RITZ Irving Berlin/Irving Berlin (Puttin’ On the Ritz) ... 3’15”
7 LUCK BE A LADY Frank Loesser/Frank Loesser (Guys and Dolls) ......... 3’26”
8 FOR ONCE IN MY LIFE Ron Miller/Orlando Murden .............................. 3’31”
9 THE MAN I LOVE George Gershwin ......................................................... 7’00” 
10 2. PIANO CONCERTO Sergei Rachmaninoff .......................................... 7’13” 
11 WATERMELON MAN Herbie Hancock ...................................................... 5’30” 
12 CRY ME A RIVER Arthur Hamilton/Arthur Hamilton .............................. 5’03” 
13 CAN’T TAKE MY EYES OFF YOU Frankie Valli/Frankie Valli ............... 4’01” 
14 MORE R. Ortolani, N. Oliviero/M. Ciorciolini, N. Newell ..................... 4’04” 
15 HYMN TO FREEDOM Oscar Peterson ...................................................... 8’17”   

                                                                         Total duration: 80’00”

Recorded live on 07.11.2015 at Nya Paviljongen, Grankulla, Finland

viivakoodi

Stereo/Ambisonic Surround

THE PETRESCU 
JAZZ TRIO 
& MONICA K

A Swinging Hymn 
to Åke
Live at the New Pavilion
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Jorma Hynninen

WIKIPEDIA

Ralf Gothóni

RALF GOTHÓNI

30.10.–6.11.2016
Franz Schubert: Winterreise

4.5.2016, klo/kl. 19.00

Uusi Paviljonki/Nya Paviljongen.  
Liput/Biljetter: www.lippu.fi. 

Info: liput.musiikkijuhlat@kauniainen.fi.



KY-ilmo

KAUNIAISTEN YRITTÄJÄT PALVELUKSESSASI  
– GRANKULLA FÖRETAGARE TILL DIN TJÄNST

Hiuskellari Carmen 
Niina Pihlajamäki. Laaksotie / Dalvägen 11, 02700 Kauniainen  
puh. / tfn 505 2970, www.hiuskellaricarmen.fi Tervetuloa!

Kampaamo Damfrisering Harri Nyberg 
Kampaamo-parturi / Damfrisör–barberare.  
Laaksotie / Dalvägen 11, puh./tfn 505 1601

Kauniaisten Parturiliike 
Anne Knihtilä, Laaksotie / Dalvägen 11, puh. / tfn 505 0993.  
Tervetuloa ilman ajanvarausta!

KAHVILAT – CAFÉER

Lähellä Deli  
Luomu- ja lähiruokaa. Kahvila, lounasdeli, luomupuoti, 
catering. Ma–pe 8–18, la 9–15, www.lahelladeli.fi,  
puh. 0400 435 454

KAUNEUDENHOITO – SKÖNHETSVÅRD

Aila Airo Kauneuspalvelut 
Kauneushoitola ja kosmetiikan erikoisliike.  
Kavallintie / Kavallvägen 24, 02700 Kauniainen  
puh. / tfn 09 505 3380, info@ailaairo.fi, www.ailaairo.fi

RVB KAUNIAINEN 
RVB hoitomenetelmät ja tuotteet. Laaksotie 11 C. 
 Ajanvarus puh. 045 270 1702, info@rvbkauniainen.com, 
www.rvbkauniainen.com

KEITTIÖ- JA LAHJATAVARALIIKKEET –  
KÖKS- OCH PRESENTAFFÄRER

Pannacotta Home & Kitchen 
Kauppakeskus Grani Köpcentrum. Ark. / Vard 10–18,  
la / lö 10–14 puh. / tfn 09 2906 0829.  www.pannacotta.fi. 
Välkommen! Tervetuloa!

KIINTEISTÖHUOLTO – FASTIGHETSSKÖTSEL

Kiinteistöhoito Nerola Oy KHN
Kiinteistö- ja kotisiivoukset. Sari 040 589 0069,  
sari.nerola@welho.com

KIINTEISTÖNVÄLITYS – FASTIGHETSFÖRMEDLING

RE/MAX, Kiinteistönvälitys Exellence Oy LKV 
Kiinteistönvälitykseen, vuokraukseen ja asuntosijoittamiseen 
sitoutuneet yrittäjät. Vi betjänar även på svenska. 
Kauppakeskus Grani, Promenadiaukio 1, puh. 045 800 6500, 
www.remax-exellence.fi, exellence@remax.fi

Kiinteistömaailma / Pecasa Oy LKV 
Kiinteistönvälitys  / Fastighetsförmedling 
Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen, puh. / tfn 2311 0300 
Kauniainen@kiinteistomaailma.fi, www.kiinteistomaailma.fi

KULTA- JA KELLOLIIKKEET – GULD- OCH URAFFÄRER

Kauniaisten Kello ja Kulta / Grankulla Ur och Guld  
Promenadiaukio / Promenadplatsen 1, puh. / tfn 505 0090

KULTTUURITUOTANTOPALVELUT JA TEATTERITOIMINTA – 
KULTURPRODUKTION TJÄNSTER OCH TEATERAKTIVITET

Valolintu Oy 
Mm. hauskoja teatteri-improvisaatiokursseja, ja vuoro-
vaikutus-taitoja kehittäviä Statukset lentoon -kursseja.  
Puh. / tfn 044 360 0444, valolintu@gmail.com,  
http://facebook.com/valolintuoy

LÄÄKÄRIPALVELUT – LÄKARTJÄNSTER

EIRAN SAIRAALA Lääkäriasema Granimed /  
EIRA SJUKHUS, Läkarstation Granimed  
Yleis- ja erikoislääkäripalvelut, laboratorio / 
Allmän- och specialistläkaretjänster, laboratoriet
Puh. / tfn 09 1620 670, Kauppakeskus Grani 3. krs /  
Köpcentrum Grani 3. vån.
www.granimed.fi, www.eiransairaala.fi, www.eirasjukhus.fi

MUSIIKKILIIKE 

Kitarakellari
Täyden palvelun musiikkiliikke Kauniaisten keskustassa.
Kitarat, Bassot, Vahvistimet, Rummut, Koulusoittimet ja 
Huolto. Kirkkotie 15 K1. (Apteekin takana)  
puh. 046 902 4261, www.kitarakellari.fi

PANKIT – BANKER

Nordea Pankki Suomi Oyj/Nordea Bank Finland Abp 
Soila Sarkola, pankinjohtaja/bankdirektör 
Promenadiaukio 1 / Promenadplatsen 1, 00020 NORDEA 
puh. 0200 3000 / tfn 0200 5000

Aktia Pankki Oyj / Aktia Bank Abp 
Helena Ståhlberg, pankinjohtaja / bankdirektör  
Tunnelitie 1  / Tunnelvägen 1, 02700 Kauniainen / 
Grankulla, puh. / tfn 010 247 010, www. aktia.fi

Handelsbanken Kauniainen 
Tyytyväisten asiakkaiden pankki. Henkilökohtaista  
sijoitusneuvontaa ja pankkipalveluja ajanvarauksella  
Sinulle sopivana ajankohtana. Puh. / tfn 010 444 3600,  
handelsbanken@kauniainen.fi

VERHOOMO – MÖBELTAPETSERING

Soffan verhoomo-möbeltapetsering 
Teemme verhoilutöitä yrityksille sekä yksityishenkilöille.
Vi betjänar både privatpersoner och företag med 
traditionell och modern möbeltapetsering.
Puh. / Tfn. 050 339 0609 – Jenny 
www.soffan.fi/info@soffan.fi

TILINTARKASTUS – REVISION

Uudenmaan Tilikartta Oy
Tilitoimistopalvelua lähelläsi. Ota yhteyttä!
Bokföringstjänster närä dig. Tag kontakt!
Jonna Stenman: jonna.tilikartta@gmail.com, 040 570 4023
Mathias Stenman: mathias.tilikartta@gmail.com, 0400 361 320
 

APTEEKKI – APOTEK

Kauniaisten Apteekki – Grankulla Apotek 
Laaja tuotevalikoima, ystävällinen ja joustava palvelu.
Tervetuloa! Välkommen! Kirkkotie 15, 02700 Kauniainen.
Puh. 09 505 1331.  
Avoinna (1.9.–31.5.): ma-to 9–20, pe 9–18, la 9–16.  
www.kauniaistenapteekki.fi, kauniaisten.apteekki@apteekit.net

ALUSASUJEN ERIKOISLIIKE – SPECIALBUTIK  
FÖR UNDERKLÄDER

Lara´s secret Oy- laadukkaat alusasut arkeen ja juhlaan 
Imetys-, urheilu-, ja , proteesiliivit sekä uima asuja kaiken 
kokoisille. ma–pe 10–18 ja la 10–15.  
Tervetuloa! Välkommen! Tunnelitie 5, puh. 050 357 9335
posti@larassecret.fi, www.larassecret.fi

FYSIOTERAPIA – FYSIOTERAPI

FysioSporttis Grani 
Kauppakeskus Grani Köpcentrum. Kauniaistentie 7,  
2. krs / vån, Grankullavägen Kauniainen 02700 Grankulla,  
puh. / tfn 540 43460

HIERONTA – MASSAGE

Khunchai Oy
Lämminkivihieronta, Aromahieronta, Thaiöljyhieronta. 
Ajanvaraus puh. 050 594 9149, Kirkkotie 15 
Tervetuloa! www.khunchai.fi

Hieronta Hyvä Voima Hilkka Matilainen  
(koulutettu hieroja) Kotihieronta: kutsu hieroja kotiisi  
Kauniaisissa ja Espoossa, alk. 47 € / 45 min.Katso lisää  
www.hierontahyvavoima.fi . Varaa aika: Tekstaa tai soita  
040 5334488 tai lähetä viesti hilkka@hierontahyvavoima.fi. 

Klassinen akupunktio ja hieronta
Akupunktur Irini 050 375 6705 / Anja Mäkitalo
Kavallintie 4a / Kavallvägen 4a
www.weeblyakupunktioirini.com, www.granimed.fi

JUHLAPALVELUT – FESTSERVICE

Premium Catering Oy 
Juhla- ja pitopalvelua, yksityisille ja yrityksille.  
Juhlatila Vallmogård. Vi betjänar Er gärna också på  
svenska.  
puh. / tfn 029 001 7182, 040 555 0568, fax 467 178  
juhla@premiumcatering.fi, www.premiumcatering.fi

KAMPAAMO- JA PARTURILIIKKEET –  
FRISÖRER OCH BARBERARE 

Hiusatelje Tizian 
Kaikki kampaamopalvelut: laserhoidot, hius/hiuspohja- 
ongelmien tutkimukset sekä hoidot, kampaamotuote- 
kauppa. Tunnelitie / Tunnelvägen 6, puh. / tfn 505 2002, 
www.tizian.fi, tutkimus@tizian.fi

KAUNIAISTEN YRITTÄJÄT RY – GRANKULLA FÖRETAGARE RF I Asematie 2 B/Stationsvägen 2 B I puh./tfn 050 505 0940 I www.kauniaistenyrittajat.fi

Tack – Kiitos!
Kauniaisten yrittäjät järjestivät yhdessä Pelastusarmeijan kanssa perinteisen 

joulupatakeräyksen. Vuoden 2015 Kauniaisten joulupatakeräys tuotti 
1 807,21 euroa ja valtavan määrän käyttötavaraa. Kiitos kaikille reippaille ja 

yhteiskuntavastuunsa tunteville ihmisille, sekä lahjoittajille että heille jotka 
antoivat joulukiireiden keskellä aikaansa ja olivat vahtimassa pataa.

Grankulla företagare ordnade tillsammans med Frälsningsarmén 
en traditionell julgrytsinsamling. Årets insamling inbringade 1 807,21 euro 

och en stor mängd bruksföremål. Tack till alla som tog ansvar, både till dem 
som gav pengar och saker och till dem som gav av sin tid 

i den brådskande jultiden för att vakta grytan.

Tack – Kiitos!
Ett stort tack till alla som bidrog till den fina juldagsknytkalasfesten för ensamma och 
kvotflyktingar som ordnades i kyrkan. Festen ordnades av Grankulla svenska församling, 
Metodisktkyrkan och en stor mängd frivilliga på initiativ av Johanna Cedergren.

Arrangörerna vill rikta ett varmt tack till alla medverkande, barn och vuxna, 
privatpersoner och företag: Hali, T.I.N.Y., Lähellä Deli, RVB, Pannacotta, 
Kampaamo Taina, Ihana Kukkanen, Lara’s Secret, Ur & Guld, Golf & Pert Kim Wiik, 
Pamela Kivelä + elever, Karamalmens skola och Inge Timgren med barnbarn.

Joulupäivänä järjestettiin Kauniaisten kirkossa nyyttärijuhlat yksinäisille ja 
kiintiöpakolaisille. Järjestäjät kiittävät lämpimästi kaikkia osallistujia ja auttajia!
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Kaunis Grania julkaisee Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy -niminen yritys, jonka Kauniaisten kaupunki omistaa. 
Kauniaisten kaupunginhallitus nimeää vuosittain hallituksen lehdelle. Hallitus toimii myös toimitusneuvostona.

Kaunis Grani utges av Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy. Bolaget ägs av Grankulla stad. 
Grankulla stadsstyrelse utnämner varje år en styrelse för tidningen. Styrelsen fungerar även som tidningens redaktionsråd.

Hallitus/Styrelse
Stefan Stenberg (SFP)
Jessica Jensen  (obunden)
Nina Colliander-Nyman (SFP)
Irmeli Viherluoto-Lindström (KOK)
Virva Wahlstedt (KOK)
Olavi Tupamäki (KOK)
Julius Jansson (VIHREÄT)

Varalla/Suppleanter
Catharina Brandt-Vahtola (SFP)
Thomas Romantschuk (SDP)
Heikki Kurkela (KOK)

Avustajat/Medarbetare
Jessica Jensen
Eeva Kortekangas-Kalmari
Kirsi Klaile
Terhi Lambert-Karjalainen
Jukka Knuuti
Clara Palmgren

Catharina Brandt-Vahtola
Kirsi Lassooy
Ritva Mönkäre
Henrik Huldén
Peik Stenberg
Sirkku Vepsäläinen
Kai Kuusisto

www.kauniainen.fi/kaunisgrani

 Ben Winqvist              
050 323 1338  

Rakentaa – Korjaa – Maalaa
Bygger – Reparerar – Målar

 www.bewix.net

Espoonlahden toimisto
Yläkaupinkuja 2
(Soukka)
Avoinna ma-pe klo 9-16.30

Leppävaaran toimisto
Konstaapelinkatu 3
(Gallerian lähellä)
Avoinna ma-pe klo 9-16.30

Muina aikoina sopimuksesta

Maksuton ohjevihko
ja kustannusarvio

Alennukset 
arkuista ja uurnista: 
Veteraanit –15%
Suomen Yrittäjät –10%
Espoolaiset -10%
Kauniaislaiset -10%

Puhelinvaihde
(09) 2709 3500
Päivystys 0500 512 942
kielonkukka@kolumbus.fi
www.kielonkukka.fi

Espoonlahden toimisto
Yläkaupinkuja 2
(Soukka)
Avoinna ma-pe klo 9-16.30

Leppävaaran toimisto
Konstaapelinkatu 3
(Gallerian lähellä)
Avoinna ma-pe klo 9-16.30

Muina aikoina sopimuksesta

Maksuton ohjevihko
ja kustannusarvio

Alennukset 
arkuista ja uurnista: 
Veteraanit –15%
Suomen Yrittäjät –10%
Espoolaiset -10%
Kauniaislaiset -10%

Puhelinvaihde
(09) 2709 3500
Päivystys 0500 512 942
kielonkukka@kolumbus.fi
www.kielonkukka.fi

TÄYDEN PALVELUN HAUTAUSTOIMISTO

Psykologi (PsM, 
psykoterapeutti)
tueksi elämän 
muutos- ja 
kriisitilanteisiin!
 

www.vanhamaki-kurten.fi  
puhelin 0400720802
satu.vanhamaki@kolumbus.fi

Psykologi (PsM, 
psykoterapeutti)
tueksi elämän 
muutos- ja 
kriisitilanteisiin!
 

Täyden palvelun kauneushoitola 

Uutuus Exuviancelta!
EXUVIANCE Bionic Oxygen happikasvohoito          
+ 3 viikon kotihoitotuotteet (arvo 35€) veloituksetta. 
Hoito tuo iholle happea sekä stimuloi ihosolujen energiatasoja, 
ehkäisee ikääntymisen merkkejä, elvyttää, 
kosteuttaa ja suojaa ihoa.

85 €
 

(norm.120 €)

Parasta tiedettä 
ja tutkimusta. 
Parasta luonnosta. 
Parasta ihollesi.

www.mbstation.fi • puh. 044 025 8285 
• Tunnelitie 6, 02700 Kauniainen (Thurmaninaukiolla) • Ma–Pe 10–18, La 10–14 (la toistaiseksi sop.muk.)
• Sinua palvelevat ammattitaitoiset Sky.dipl. kosmetologit Tarja Pöyhönen ja Nina Asp

Upea Exuviance tuotekampanja!
Tarjoamme Exuviancen seerumin ostajalle 
silmänympärysvoiteen Hydrating Eye Complex 
kaupan päälle! (Arvo 52€)

sis. jalkakylpy, hoitava kuorinta, 
kynsien ja kynsinauhojen hoito, 
kovettumien poisto, hieronta 
sekä pehmittää naamio + 
lakkaus (lakkapullon saa 
omaksi). Etu on voimassa 20.3 asti

69 €
(89 €)

SPA JALKAHOITO

Kotisiivous ei ole ikinä ollut näin  
helppoa

Lakeuden Emännät siivoaa  
satojen vuosien kokemuksella.

Soita Alajärven emännälle M. Bucht

p. 010 281 2600, www.lakeudenpito.fi

MM Siivouspalvelut Oy
•	Kotisiivoukset
•	Kerta-	ja	sopimussiivoukset
•	 Ikkunanpesut
•	Toimistosiivoukset

Luotettavaa siivouspalvelua jo vuodesta 2004

info@mmsiivouspalvelut.fi
www.mmsiivouspalvelut.fi

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

MM Siivouspalvelut Oy

info@virtahepo.fi  |  www.virtahepo.fi

- Ketterä sähköasennusliike -

Kodin sähköasennukset
050 533 5989

VIRTA    HEPO  

Lahjakortit & tuotemyynti

Kauneushoitola Mandarina
Uusi Osoite Kauppakeskus Grani 2krs.

Kauniastentie 7 02700 Kaunianen, puh. (09) 505 1371,  
Ma–pe 10–17, 17–20 ajan varauksella. La sopimuksen mukaan. 

Tervetuloa! www.mandarina.fi

Phytomer hemmottelupaketti
Sis. ihosi tarpeen mukaisen Phytomer-kasvohoidon, reflexothermal 
hieronnan selälle, sekä lämmittävän merimutapakkauksen. Poistaa 

tehokkaasti kehosta kuona-aineita ja vilkastuttaa aineenvaihduntaa.

90 min 80 € (95 €)

Exuviance kasvohoito
Hoito sopii erinomaisesti ryppyihin ja juonteisiin, kuivalle iholle, 
pigmenttimuutoksiin, akneen, epäpuhtaalle iholle, rosaceaan ja 

atoooppisen ihottumaan-sekä miehille että naisille!
Sis. alkupuhdistuksen, hapotuksen, mek. puhdistuksen,  
RTM-naamion, hieronnan, kultanaamion sekä voiteet.

90 min 79 € (89 €)

Tarjoushinnat voimassa 21.3.2016 asti!

Brasilialainen sokerointi
Sokerilla eroon häiritsevistä ihokarvoisa

65 € (80 €)

Ripsipermanentti kahdelle!
Saa omat luonnolliset ripsesi näyttämään kauniisti ylöspäin 

kaartuvilta, minkä myötä ripset näyttävät pidemmiltä.

Nyt kaksi  
ripsipermanenttia 

90 € (130 €) 
(Hoito tehdään yhtäaikaa kahdelle)

Vanha Turuntie 17, 
www.stasuntojarahoitus.fi, 

sirkku@stasuntojarahoitus.fi

Tiedustelut Sirkku Tanskanen  
p. 050 599 7168

Seppo Tanskanen, 
p. 050 562 2205

NYT 
VUOKRATTAVANA

HELSINGISSÄ  
huippuasunto huippupaikalla.

5h+k 173 m2. Työsuhdeasunnoksi. 
Vuokra 3600 €/kk. Takuu 2 kk.

WESTENDISSÄ 
juuri remontoitu erillistalo 

7h+k+sauna202 m2. 
Vuokra 3600 €/kk. Takuu 2kk.
Ensisijaisesti työsuhdeasunnoksi.

NYT MYYNNNISSÄ KUUSAMOSSA 
lomaosake  vk 8, erillistalo 

3h+k+s 51m2 4900 €.

Kysyntää pienehköille 
1-2 h vuokra-asunnoille.

Ett årskontrakt gör annonsen billigare i Kaunis Grani.

Kaunis Granin vuosisopimuksella ilmoitat halvemmin.

IMPLANTTI-ILTAPÄIVÄ  
+ HYVÄT NEUVOT

Hammaslääkärit  
Jaarte & Jungell
Kirkkotie 15, Kauniainen
09 512 9110

JA AR TE J UNG E LL . FI

MAKSUTON  
IMPLANTTI - 
ARVIOINTI  

TO 10.3. 15–18

TERVETULOA  
MAKSUTTOMAAN IMPLANTTI

ARVIOINTIIN TORSTAINA  
10.3. KLO 15–18! 

VARAA AIKA 09 512 9110 

Voit tulla paikalle myös keskustelemaan 
lasten hammashammashoidosta 
hammaslääkäri Maribel Asunnan kanssa.


